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RYT RENKAMAS PRANCŪZIJOS PREZIDENTAS
ILGOJI ERDVĖS KELIONĖ BAIGTA

Prasidės pasiruošimai kelionei į mėnulį
HOUSTON. — šiandien turi pasibaigti ilgoji ‘‘Gemini 7” ke

lionė ir abu astronautai Frank Borman ir James Loveli turi su
grįžti atgal. Jie nusileis toje pačioje vietoje, netoli Floridos, apie 
8 vai. ryto Čikagos laiku. Buvo manoma, kad dėl sutrikimų erd
vėlaivio energiją gaminančiose celėse reikės kelionę nutraukti ir 
grįžti į žemę anksčiau, tačiau technikai apskaičiavo, kad ener
gijos pakaks iš vienos celės ir programos direktorius įsakė kelionę 
užbaigti. “Gemini 6” astronautai būdami erdvėje, susilažino su 
“Gemeni 7” astronautais, kurie jų nusileis arčiau numatyto taško. 
Schirra ir Stafford nusileido tik 12 mylių atstume nuo laivo, 
todėl jie turi daug galimybių lažybas laimėti.

IŠ VISO PASAULIO
Astronautas Schirra yra ne

mažas šposininkas. Jis su sa
vimi į erdves buvo pasiėmęs lū
pinę armonikėlę. Skrisdamas 
apie žemę 17,000 mylių per va
landą greičiu, jis pagrojo “Jingle 
Bells”, astronautui Stafford 
akompanuojant su skambučiais.

Ruošiasi “Apolo” serijai

Amerikos mokslininkai ir tech
nikai neslepia savo pasitenkini
mo gerai pavykusiu bandymu. 
Du erdvėlaiviai susitiko erdvė
je ir kartu skrido, šis bandymas 
buvo reikalingas siekiant toli
mesnių erdvės užkariavimo tiks
lų, kurių pirmas yra — kelionė 
į mėnulį. Jau statomi yra bokš
tai sekančioms raketoms. Atei
nančiais metais numatoma atlik
ti penkis bandymus, kurie dar 
patobulins dviejų laivų susiti
kimo procedūrą. Bus daromi 
bandymai su “Apolo” kapsulė
mis. Už metų manoma pasiųsti 
į erdves “Apolo” erdvėlaivį su 
trimis astronautais.

Mėnuliui pasiekti yra numa
tytas toks planas. Didelė “Apo
lo” kapsulė su trim astronautais 
pakils skristi į mėnulį. Kapsulės 
priekyje bus prikabinta nedidelė 
kapsulė — erdvėlaivis. Rake
tai pasiekus apie 80 mylių atstu
mą nuo mėnulio “Apolo” pradės 
skraidyti apie mėnulį apskritoje 
orbitoje. Per specialią angą iš 
“Apolo” į vežiojamą kapsulę 
įšliauš du astronautai, palikda
mi vieną skraidyti orbitoje. Jie
du atsiskirs nuo didesnio erdvė
laivio ir nusileis mėnulyje. Čia 
jie išbus tarp 4 ir 34 valandų ir 
palikę mėnulyje dalį savo atsi
vežtų instrumentų, patys pakils 
su savo nedideliu erdvėlaiviu, 
kurik vadinamas LEM (Lunar 
Excursion Module) ir prisijungs 

prie apie mėnulį skraidančio 
“Apolo”. Sugrįžę į didįjį erdvė
laivį, astronautai atkabins LEM 
ir paliks jį skraidyti apie mėnulį. 
Patys gi iš mėnulio orbitos su
grįš į žemę. Manoma, kad šiam 
svarbiam bandymui viskas bus 
paruošta ateinančiais metais. 
Jau yra pagamintos specialios 
“Saturn 1B” raketos, kurios dar 
sausio mėnesį pradės bandymus 
su Apolo kapsulėmis. Prieš 
skrendant mėnulio link, visi su
sitikimai, perlipimai ir sugrįži
mai turės būti išbandyti erdvėje 
apie žemę.

30 dienų kelionės
Daktarai, stebėdami “Gemi

ni 7” astronautų darbą ir savi
jautą, galvoja, kad pašalinus kai 
kuriuos nepatogumus ir davus 
astronautams daugiau vietos, 
kad jie galėtų judėti, ateityje as
tronautai be didelio pavojaus ga
lės išbūti erdvėje ilgesnį laiką, 
net iki 30 dienų. Dabar nenusta
tyta, kaip atsiranda “erdvės li
gos”, kurias persirgo keli so
vietų astronautai. Amerikiečiai 
iki šiol dar neturėjo jokių iš erd
vės kelionių kilusių blogų savo 
sveikatai pasekmių. Kūne su-

NEW YORKAS. — Kipro sa- 
loję esančios Jungtinių Tautų 
karinės jėgos pabaigia savo man
datą gruodžio 26 dieną. Bandy
mai atnaujinti tą mandatą su
sitiko kliūčių. Graikija nori pa
keisti rezoliucijos tekstą ir atim
ti Turkijai teisę įsikišti į Kipro 
reikalus, jei ji matys, kad čia yra 
skriaudžiami turkai. Tą teisę 
Turkijai davė Kipro nepriklauso
mybės sutartis tarp britų, grai
kų ir turkų.

VARŠUVA. — Lenkija ir Ki
nija pasirašė mokslinio bendra
darbiavimo sutartį tarp abiejų 
kraštų mokslo akademijų.

PARYŽIUS. — Trys plėšikai 
pagrobė troką su 167 gabalais 
aukso, kurių vertė siekia 185,000 
dolerių.

VIENTIANE__ Laos vyriau
sybė neoficialiai pareiškė, kad 
jis nesutiktų su Amerikos karei
vių įvedimu į Laos teritoriją, 
kurioje komunistai turi ginklų 
ir amunicijos sandėlius. Laos 
keliais atvyksta iš šiaurės Viet
namo kareiviai į P. Vietnamą.

ATĖNAI. — Viena graikų lai
vininkystės bendrovė užsakė So
vietų Sąjungoje 33 prekinius lai
vus, kurie kainuos 105 milijonus 
dolerių. Laivai bus baigti iki 
1968 m.

NEW DELHI. — Indijos vy
riausybė patenkinta Amerikos ir 
Pakistano prezidentų paskelbtu 
pasitarimų komunikatu, nes čia 
Kašmiro klausimu nėra praves
ta Pakistano pažiūra.

VIENA. — Valstybinė Austri
jos plieno bendrovė parduos ko
munistinei Kinijai metalo liejy
klos įrengimus už 12 milijonų 
dolerių.

WASHINGTONAS. — Darbo 
sekretorius Wirtz pasakė, kad 
jis remia darbo unijų reikalavi
mą įvesti didesnius atlyginimus 
už virvalandžius. Įmonės neno
rėdamos mokėti padidintų atly
ginimų bus priverstos samdyti 
daugiau darbininkų ir tuo suma
žins bedarbių skaičių.

WASHINGTONAS. — Baltų
jų Rūmų virėjas, prancūzas Re
ne Verdon, kuri nusamdė prezi
dentas Kennedy, nuo Naujų Me
tų pasitraukia iš darbo. Sako
ma, kad prezidento Johnsono sko
nis ir pamėgimai skiriasi nuo 
Kennedžių skonio.

ZIURICHAS. — Žinomo Ame
rikos milijonieriaus Henry Ford 
duktė Charlotte slapta ištekėjo 
už graikų milijonieriaus Stavros 
Sipros Niarchos, laivyno savi
ninko, kuris už Fordaitę yra 32 
metais senesnis.

BAGDADAS. — Irake teisia
mi 82 sąmokslo dalyviai, komu
nistai, kurie kaltinami pervers
mo organizavimu. Visi teisia
mieji kaltais neprisipažino.

mažėja kalkių kiekis, tačiau tas 
sumažėjimas yra lengvai atitai
somas pasibaigus kelionei.

Astronautai Walter Schirra ir Thomas Stafford gražiai nusileido 
Atlante.

DOMININKONŲ SOSTINĖJE MINIOS 
DARBININKŲ REIKALAUJA DOVANŲ

SANTO DOMINGO. — Domininkonų sostinėje prasidėjo pla
tesnės riaušės, kurias sukurstė komunistų agentai darbininkų tar
pe. Didžiulės minios žmonių, užėmė apie 40 blokų paties miesto 
centro, pradėjo statyti barikadas, daužyti krautuvių langus, plėšti 
ir deginti. Nors demonstracijų pradžia kilo dėl vyriausybės nesu
gebėjimo sumokėti darbininkams specialius kalėdinius bonusus, 
tačiau komunistų agitatoriai sugebėjo nukreipti visą minios 
pyktį prieš Ameriką ir jos kareivius. Vienas amerikiečių ka
rinis trokas buvo minios sudegintas.

Brazilijos ir Amerikos karei
viai daugelyje vietų atstatė tvar
ką, dujomis išvaikydami riauši
ninkus, tačiau griežtesnių veiks
mų bijoma griebtis, kad vėl šios 
riaušės neišsivystytų į pilną su
kilimą. Nors mieste girdisi šau

oratorių, kurie bandė išnaudoti 
darbininkų nepasitenkinimą dėl 
kalėdinių dovanų ir pakreipti de
monstracijas savo politiniams 
tikslams.

Domininkonų vyriausybė savo 
pinigų neturi. Sukilimo metu 
buvo sutrikusi prekyba ir eks
portas, o algas kareiviams ir 
tarnautojams mokėti vis vien 
reikėjo. Jei ne Amerikos duoti 
milijonai dolerių, Domininkonų 
valdžia būtų jau prieš kelis mė
nesius bankrutavusi. Tai tačiau 
nesvarbu miniai, kuri ateinant 
Kalėdoms reikalauja ir savo įpra
stų kalėdinių dovanų.

OTTAWA. — Kanadoje iš 20 
milijonų gyventojų apie 1 mili
jonas nemoka skaityti, nei rašy
ti.

tuvų šūviai, tačiau iki šiol di
desnė minios dalis ginklų ne
turi ir nieko nėra pranešama 
apie žmonių aukas.

Gaus tik pusę bonusų
Laikinosios Domininkonų vy

riausybės prezidentas Garcia Go
doy per radiją ragino gyvento
jus laikytis tvarkos ir nesikarš
čiuoti. Jis nurodė, kad po su
kilimo jo valdžios iždas yra tuš
čias ir jis negali mokėti įprastų 
bonusų. Jis pažadėjo, kad visi 
gaus bent pusę kalėdinių dovanų, 
kurias Domininkonų tarnautojai 
ir darbininkai yra įpratę gauti 
švenčių proga.

Visos riaušės nebuvo sponta
niškos, bet iš anksto gerai su
organizuotos. Prieš demonstra
cijoms prasidedant kai kurie gat
vės prekiautojai buvo įspėti pa
sitraukti su savo vežimėliais, nes 
numatoma demonstruoti. Vėliau 
tie, kurie nepasitraukė nukentė
jo nuo minios, kuri pavartojo 
prekybininkų vežimus ir stalus 
barikadų statymui.

Komunistai agituoja
Brazilų kareiviai sumušė NBC 

korespondentą, kuris bandė fil
muoti riaušes. Jo kamera ir lem
pos buvo kareivių sudaužytos, o 
pats korespondentas uždarytas. 
Tik po keturių valandų, įsikišus 
amerikiečiams, korespondentas 
buvo paleistas.

Nors oficialiai darbininkų de
monstracijos buvo organizuotos 
darbo unijų, tačiau gatvių kam
puose matėsi daug komunistų

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Prancūzijos prezidentas de 
Gaulle vėl kalbėjo per radiją ir 
televiziją į gyventojus. Jis prašė 
visus balsuoti už jį, nes jis pa
vartosiąs Prancūzijos įtaką at
statyti Azijoje taiką.

♦ šiaurės Vietnamas atmetė 
paskutinį britų taikos pasiūly
mą. Vyriausybė pareiškė, kad 
britai kalba apie taiką, tačiau 
jų darbai yra — remti agreso
rius — Ameriką.

♦ Rodezijos premjeras Smith 
pareiškė, kad komunistai siekia 
užvaldyti Afriką, todėl jie sten
giasi sukelti dirbtiną įtempimą 
tarp Rodezijos ir kaimyninės 
Zambijos.

♦ Amerikos mokytojų sąjun
ga skelbia nuo Naujų Metų strei
ką prieš katalikišką St. John 
universitetą, kuris atleido 13 sa
vo profesorių, jų tarpe daug ku
nigų.

Rinkiminė kampanija prieš 
šiuos antruosius rinkimus suda
rė įdomų, naują Prancūzijai po
litinį atspalvį. Atrodė, kad Pran
cūzija įvedė Amerikoje, Brita
nijoje ar Vakarų Vokietijoje tu
rimą dviejų partijų sistemą. De
šiniosios politinės grupės susi
rikiavo už de Gaulle, o kairiosios 
už Mitterrand. Buvo ir čia iš
imčių. Pati dešiniausia Tixier- 
Vignacoiir grupė pasisekė už 
kairiųjų atstovą. Ji negali už
miršti, kad de Gaulle atidavė ara
bams Alžirą ir dėl to už jį ne
balsuos.

Apleisti vidaus reikalai
Tuo tarpu, kada už de Gaulle 

pasisako dešiniosios grupės, So
vietų Sąjunga savo spaudoje yra 
irgi palaikiusi jo kandidatūrą. 
Sovietams patinka, kad de Gaulle 
yra nemažai pakenkęs Amerikos 
politikai Azijoje, kad jis pama
žu ardo amerikiečių įsteigtą Na- 
to organizaciją ir nesileidžia 
įjungiamas į politiškai suvienytą 
Vakarų Eurbpą. šis soviėtų pa
lankumas de Gaulle valdžiai ne
patinka Prancūzijos komunis
tams, kuriems rūpi jo naminė, vi
daus politika.

De Gaulle konkurentai skelbia, 
kad Prancūzija, tiesa, yra trečio
ji erdvės tyrinėjimuose, ketvir
toji atominių ginklų srityje, ta
čiau kartu, ji yra pirmoji savo 
mokesčių didumu. Prancūzija pa
saulio tautų tarpe tėra 16-toji 
savo telefonų skaičiumi, 13-toji 
naujų statybų srityje, 12-toji sa
vo keliais. Vakarų Europoje 
Prancūzija yra paskutinė pro
dukcijos atžvilgiu, jos darbinin
kų algos yra žemiausios.

De Gaulle turėtų laimėti
Sekmadienio rinkimuose de 

Gaulle gavus mažą balsų procen
tą, jo prestižas namie ir užsie
nyje smarkiai sumažėtų. Nors 
jo šalininkai nurodo, kad ir pre
zidentas Kennedy tebuvo išrink
tas vos 1% persvara, bet dėl to 
jo galia ir populiarumas nesu
mažėjo, tačiau toks laimėjimas 
senam, išdidžiam generolui, ku
ris save laiko Prancūzijos gelbė
toju ir išganytoju, būtų didelis 
smūgis.

Prancūzijoje sako, kad pir
muose rinkimuose balsuotojai 
pademonstravo savo jausmus, o 
antruose jie rinks vyriausybę, 
kuri būtų stipri ir jaustų už sa- 

!vęs gyventojų pritarimą.

Amerikiečių korespondentai 
Paryžiuje, dauguma linki ge
nerolui laimėti, nes nežiūrint jo 
priešamerikietiškų sentimentų, 
jis suvienijo ir sustiprino Pran
cūziją. Laimėjus Mitterrandui 
gali kilti stiprios varžybos tarp 
gerai organizuotų komunistų, 
kurie jį remia ir kitų kairiųjų, 
demokratinių grupių, šitokias 
varžybas lengvai galėtų laimėti 
komunistai dėl savo veržlumo ir 
vieningumo. Tada Prancūzija ga
lėtų tapti dar didesniu rūpesčiu 
ne tik Amerikai, bet ir visai va
karų Europai.

Karas P. Vietname
SAIGONAS. — Netoli Saigo- 

no vakar nukrito Amerikos lėk
tuvas. Helikopteris lakūną išgel
bėjo, tačiau jis vėliau nuo žaiz
dų mirė. Kitas lėktuvas atsi
trenkė besileisdamas į lėktuv
nešį “Kitty Hawk” ir nuskendo 
jūroje kartu su pilotu.

Jaunas teroristas Saigone įme
tė granatą į aųierikiečių karei
vių pilną sunkvežimį. Sužeisti 
buvo 12 kareivių, vienas jų sun
kiai. Teroristas pabėgo.

Šiaurės Vietname amerikiečių 
lakūnai numetė 73 tonas bombų 
ant kelių, tiltų ir kareivinių. Ko
munistų lėktuvai — MIG-17 bu
vo pasirodę tolumoje, tačiau jie 
nedrįso pulti amerikiečių, o šie 
neturėjo pakankamai kuro įsi
velti su jais į oro kovą. Lakūnai 
suskaičiavo 7 komunistų lėktu
vus.

Amerikiečių karinė vadovybė 
galvoja, jog šiaurės Vietnamo 
komunistai taupo savo lėktuvus 
puolimui prieš kurią svarbią 
amerikiečių bazę Pietų Vietna
me. Da Nango, Bien Hoa ir kiti 
aerodromai yra sustiprinti prieš
lėktuvinėmis raketomis.

Nors su Viet Congu oficialiai 
nebuvo susitarta, tačiau jų pa
siūlymas nutraukti Kalėdų pro
ga karo veiksmus, greičiausiai 
bus įgyvendintas Pietų Vietna
mo karinės vadovybės, sustab- 
dant tą dieną visus puolimus.

Šios dvi mergaitės, septynmetė Susan Lovell (kairėj) ir aštuonmetė 
Suzanne Schirra, erdvėje skraidančiu savo tėvu nemato, bet jos rodo 
aukštai Į dangy. Abi mergaitės mokosi Seabrook, Tex., mokykloje.

SEKMADIENĮ PRANCŪZAI PAKARTOJA 
VALSTYBĖS PREZIDENTO RINKIMUS

PARYŽIUS__ Sekmadienį Prancūzija renka savo prezidentą,
šie antrieji rinkimai buvo reikalingi, nes pirmuosiuose nė vienas 
kandidatas nesurinko virš 50% balsų. Tai buvo didelis moralinis 
smūgis dabartiniam prezidentui de Gaulle, kuris turėjo po tų rin
kimų, kaip pasakoja Paryžius korespondentai, prisipažinti savo 
ministeriams— “aš klydau”. Antriesiems rinkimams jis daugiau 
ruošėsi ir vedė stipresnę akciją laimėti daugiau balsų. Mažai kas 
abejoja, kad de Gaulle bus išrinktas, tačiau jei jis gautų nedau
giau 55% visų balsų, rezultatai būtų laikomi asmeniniu de Gaulle 
įžeidimu.

Pakistano audroje 
žuvo tūkstančiai

KARACHI. — Pakistano ryti
nėje dalyje iš jūros atėjusios au
dros padarė labai didelių nuo
stolių. šie Bengalio įlankos cyk- 
lonai yra jau seniai žiauri gy
ventojų rykštė. Audros ir pot
vyniai 1962 metais užmušė apie 
12,000 žmonių. Šiais metais ge
gužės mėnesį žuvo 17,000 žmo
nių ir 5 milijonai buvo palikti be 
pastogės.

Blogiausiai, kad šios Pakista
no provincijos yra labai derlin
gos ir yra labai tirštai apgy
vendintos. Trečiadienį visą Pa
kistano pakraštį nusiaubė 100 
mylių per valandą smarkumo 
vėjai. Užėjusios didžiulės ban
gos apsėmė visą/Maiskhal salą, 
kurioje gyveno apie 10,000 žmo
nių. Apie 80% visų salos gyve
namųjų namų b, vo audro jjf 
griauti. Čia žuvy ir apie 
žvejų, kurie su savo laiveliais Oli
vo pagauti atviroje jūroje.

Pakistano valdžia skubiai siun
čia kariuomenę pagelbon nuken- 
tėjusiems gyventojams. Audra 
padarė nemažai nuostolių ir Bur- 
mos gyventojams. Dar nėra ga
lutinių žinių apie šios audros pa
darytus nuostolius, tačiau bijo
ma, kad bus tūkstančiai užmuš
tų ir šimtai tūkstančių sužeistų.

Afrikos atstovai 
boikotuoja kalbą 
WASHINGTONAS. — Prezi

dentas Johnsonas ir britų prem
jeras Wilsonas vakar kelis kar
tus buvo susitikę apsvarstyti pe
litinių pasaulio reikalų. Prane
šama, kad jie kalbėjosi apie Ro
dezijos problemą, Vietnamo ka
ro reikalus, Nato ir atominių 
ginklų priežiūros klausimus, bei 
apie nusiginklavimą ir britų gy
nybos išlaidų sumažinimą.

Britų premjeras Jungtinėse 
Tautose pareiškė, kad britai 
prieš Rodeziją karinės jėgos ne- 
sigriebs ir švelniai įspėjo Afri
kos valstybes, kad ir jos neban
dytų karu pašalinti Smitho vy
riausybės. Jis pasakė, kad Ro- 
dezija turi stiprią kariuomenę ir 
pridėjo, kad Afrika neturėtų ti
kėtis greito juodųjų valdžios Ro- 
dezijoje įvedimo, šiuo metu Ro- 
dezijoje nėra jokio politinio juo
dųjų afrikiečių vieneto, kuris su
gebėtų prisiimti savivaldos at
sakomybę.

Šių Wilsono žodžių Afrikos 
atstovai negirdėjo, nes 24 valsty
bių atstovai Wilsonui pradėjus 
kalbą išėjo iš salės. Jau šešios 
Afrikos valstybės nutraukė su 
Britanija diplomatinius santy
kius, jų tarpe Egiptas ir Ghana. 
Galvojama, kad ateityje bus jų 
dar daugiau.

♦ Pakistane didelės audros ir 
potvyniai jau nužudė apie 6,000 
žmonių. Kiti pranešimai sako, 
kad žūti galėjo net iki 25,000.
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NAUJIEJI METAI ATNEŠ DOVANŲ: 
$100, $75, $50,' $25, $15 ir $10

Vaišėms geras, šiltas, įvairus mais
tas. Stiprūs ir minkšti gėrimai.

šampanas. Naujiems Metams sutikti 
atributai, šokiams gros populiarus 

orkestras.

ŽUVAUTOJŲ KLUBO NEPTŪNAS

i Nauju Metų Sutikimo Balius
PUOŠNIO'JE; MODERNIOJE MANOR SALEJE, 5432-36 SO, ARCHER AVE., CHICAGOJE, GRUODŽIO

I 31 DIENA 8 VAL. VAK. UŽTEKTINAI VIETOS AUTOMOBILIAMS PASTATYTI.

Visa tas tekainuoja tik $10:00 asme
niui. Bilietus galima įsigyti Mar

giniuose, 2511 West 69th Street 
arba 

paskambinus telefonu 247-6122.
Prašome bilietus įsigyti iš anksto.

NEPTŪNAS

ALVUDO PASKAITŲ VAKARAS
Gruodžio 3 dieną Marquette 

Parko lietuvių katalikų para
pijos salėje įvyko mėnesinis j 
Alvudo kultūrinis parengimas. 
Pirmininkė Stasė Petersonie
nė, pradėdama programą, pa
sakė: — šį metą paskutinį kar
tą susirinkome čia drauge pa-j 
buvoti, išgirsti mokslinių žinių, 
kuriomis galėsime pasinaudo-; 
ti gyvenime. Kaip dera kur-' 
suose, šiuose sveikatos vadina-; 
muose dalyvaukime visi, pa
teikdami klausimus; pagvil
denkime, ką būsime paskaitose 
įsidėmėję, savo pastabomis bei 
komentarais, pareikšdami juos 
žodžiu ar raštu. Čia pat su
rinktieji rašteliai bus per mik
rofoną perskaityti ir atsakyti, I 
jeigu kas nenori— neskelbiant! 
pavardės. Į ilgesnius ir paines-j 
nius klausimus, jei pritruktų1 
laiko, bus atsakyta sekantį mė

nesį, kaip visada pirmąjį penk
tadienį.

Kalbos eigoje pirmininkė 
pranešė ir apie Alvudo ruošia
mas Kūčias šioje salėje sekma
dienį, gruodžio 19 d., 2 vai. po 
pietų, ir kad pakvietimus įsi
gyti galima jau šį vakarą.

Kadangi Kūčios yra šeimos 
šventė, o mes, tremtiniai, taip 
pat ir buvę “grinoriai” suda
rome vieną lietuvišką šeimą, 
pirmininkė kvietė vistis lietu
vius, be amžiaus ir nusiteiki
mų skirtumo, Kūčiose dalyvau
ti, kur, esą, pajusime savo pa
liktos tėviškės dalelę.

Pirmininkė priminė ir Al
vudo išleistus Kalėdinius atvi
rukus, kurie primins tėviškės 
kampelį ir tas nuotaikas, ku
riomis gyvenome per Kalėdų 
šventes tėvynėje. Atvirukai 
gaunami “Marginiuose” ir “Pa-

’s roti (p arti

"OZAS NAUJOKAITIS

COSMOS PARCELS EXPRESS
CORP.

Pati žinomiausia ir patikimiausia firma Amerikoje, turinti daugel 
metų patyrimo siunčiant

DOVANAS — SIUNTINIUS Į USSR.
Gavėjas nieko .nemoka. Tūkstančiai klijenttj patenkinti. Garan 

tuotas skubus ir tikslūs pristatymas. Visi siuntiniai apdrausti. Vi 
suėse mūsų skyriuose yra gausus aukštos rūšies prekių pasirinkimas 
pfieinamom kainom.

Dėl informacijų ir nemokamų katalogų kreipkitės į visus mūsų 
skyrius.

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
• NEW YORK 3, N. Y. — 39 - 2nd Avenue .............-....... AL 4-5456
• NEW YORK, N. Y. 10011 — 108 West 14th St.............. ....... CH 3-3005
• BROOKLYN H, N. Y. — 370 Union Avenuė ___ —™— EV 4-4952
• BROOKLYN 7, N. Y. — 600 Sutter Avenue ............_— DI 5-6808
• ATHOL, Mass. — 61 Mt. Pleasant Street .....................  CH 9-6245
• BOSTON 18, Mass. — 271 Shawmut Avenue ........  LI 2-1767
• SOUTH BOSTON 27, Mass. — 327 West Broadway ..... AN 8-0068
• BUFALlO o, N. Y. — 332 Fillmore Avenue ........ — TL 6-267«
• CHICAGO 22, IH. — 2222 W. Chicago Avenue . .......— BR 8-696«
• CHICAGO 8, 111. — 3212 Sd. Halsted Street  ....... WA 5-2737
• CLEVELAND 13, Ohio — 904 Literary R<jad _______  TO 1-1068
• Detroit, Mich. — 7300 Michigan Avenue .... ...............— VI 1-5355
• GRAND RAPIDS, Mich. — 636-38 Bridge St., N. W. .......  GL 8-2256
• HAMTRAMCK, Mich. — 11333 Jos. Campau ......... GL 7-1575
• HARTFORD 14, Conn. — 200 Franklin Ave. Tel. 233-8030, 246-02)5
• IRVINGTON H, N. J. — 762 Springfield Ave........ES 2-4685
• YOUNGSTOWN 3, Ohio — 21 Fifth Avenue .............  Rl 3-0440
• LOS ANGELES 22, Calif. — 960 So. Atlantic Blvd.___ AN 1-2994
• LAKEWOOD, N. J _ 126 - 4th Street ........................— FO 3-8569
• NEWARK 3, N. J. 428 Springfield Avenue .... .......^-----Bl 3-1797
• NEW HAVEN, Conn. — 509 Congress Avenue ........ — LO 2-1446
• PATERSON 1, N. J. — 99 Main Street ....................  MU 4-4619
• PASSAIC, N. J — 176 Market Street .................   GR 2-6387
• PHILADELPHIA 23, Pa. — 525 W. Girard Ave...... ........ PO 5-58Y2
• PITTSBURGH 3, Pa. — 1307 E. Carson Street ..._____HU 1-2750
• SAN FRANCISCO, Calif. — 2.076 Sutter Street _____  Fl 6-1571
• WATERBURY, Conn. — 6 John Street ......................  PL 6-6766
• WORCESTER, Mass. — 174 Millbury Street ........  :.... SW 8-2868

-------- ---------------------------------------------------------
KALĖDŲ ŠVENTES DŽIUGINA 
IR SUAUGUSIUS IR MAŽUS

Tas džiaugsmas bus žymiai didesnis, kai turėsi
te lietuviško skonio kepyklos gaminių, čia i pa
galbą ateina BRIGHTON BAKERY sav. Feliksas 
Mackevičius, kuris yra užsitarnavęs visų pasitikė
jimo, o ypatingai šeimininkių, kurioms jis teikia 
pagalbą iškilmių progomis, bet svarbiausiai tai 
KALĖDŲ ŠVENČIŲ proga.

F. Mackevičius savo gaminiais pasižymėjo Kau
ne, Nepriklausomoje Lietuvoje, o dabar jau yra 
visų lietuvių ir kitataučių mėgiamas Čikagoje.

Artėjančioms Kalėdų Šventėms pasiruošė gerai, bet prašo ir šei
mininkių bendradarbiavimo, kad užsakymus duotų kaip galima anks
čiau, kad galėtų visokiais gaminiais aprūpinti laiku ir visus.

Be visiems jau gerai žinomų savo puikių skoniu tortų, medaunin- 
kų, marciponų, lietuviškų baravykų, šližikų ir kitokių gaminių, dabar 
kepa ir pagarsėjusį puikiu skoniu RAGUOLĮ (Baumkucheną). Visi 
gaminiai bus pritaikinti KALĖDŲ ŠVENTĖMS ne tik skoniu, bet ir 
atatinkamais papuošimais.

Savo užsakymus perduokite telefonu

Virginia 7-1250
TUOJAU PAT ir galėsite ramiai laukti Šv. Kalėdų ir Naujųjų Metų.

BRIGHTON BAKERY
2457 West 46th Place, Chicago, Ill. 60632

rainoje”.
Pagrindiniu šio vakaro kal

bėtoju buvo pakviestas J. Bru- 
žikas, S. J. Jo paskaitos centri
nis objektas, kaip ir tinka 
prieškalėdiniam laikotarpiui, 
buvo Kūdikėlis. Esą, Kristus 
savo užgimimu išaukštino vi
sus vaikučius, tad ir Kalėdos 
yra vaikų šventė, žmogus yra 
dviejų prigimčių, — kalbėjo 
prelegentas, — dieviškos ir 
žmogiškos. Tiek vos gimusio 
kūdikio, tiek ir suaugusio žmo
gaus dieviškai — žmogiškos di
dybės vertė yra ta pati, todėl 
kūdikiai turi būti atsargiai 
auklėjami, saugojami nuo blo
gų pašalinių įtakų, kad nema
tytų biaurių veiksmų ir kad ne
girdėtų blogų žodžių; kad ne
užsikrėstų dvasią ir kūną žlug
dančiomis ydomis.

Kitą paskaitą skaitė dr. J. 
Adomavičius tema “Ko lietuvis 
apie savo sveikatą nežino”.

“Ko žmogus nežino, to ir ži
noti nenori”, — tais žodžiais 
pradėjo savo paskaitą dr. J. 
Adomavičius. — Viena daž
niausių ligų yra psichozė (dva
sinė menkystė). Ji užtinkama 
visur — Afrikos džiunglėse, 
Lietuvos laukuose, ar Ghicago- 
je. Tai ne organinė liga, bet 
jausmų netvarka. Dėl tokios 
jausmų netvarkos (neurozės) 
esame vienas kitam ne ange
lai, bet šėtonas. Tokie pasitai
ko visuose sluoksniuose, bet tai 
nėra proto ligoniai. Proto liga 
yra realybės praradimas. Ja 
sergąs gyvena savo sukurtame 
pasaulyje ir aplinkiniai jam 
neužkliūva. Atvirkščiai yra su 
neurotikais, — kalbėjo paskai
tininkas. — Tai yra paskutinis 
mokslo žodis. “Prašau pasi
klausyti ir įsisavinti, kas tuo 
klausimu bus toliau pasakyta”.

Šitą taręs, dr. J. Adomavičius 
plačiai, išsamiai išdėstė, kaip 
pasireiškia neurozė ir kaip 
psichozė. Deja, neurozė dabar 
gyvenanti geriausias dienas, — 
ją skatina gyvenimo įtampa. 
Įsigalėjusi neurozė galinti virs
ti psichoze. Todėl kvietė visus 
drąsiai į kovą su šita blogybe.

Išvadoje daktaras pareiškė, 
kad paskutinėmis mokslo ži
niomis kiekvienas neurotikas 
turi gydytis nė mažiau trijų 
metų, kas savaitę lankydamas 
gydytoją.

Po paskaitos ir trumpos per
traukos pirmininkė paskaitė 
penkis gautus raštu užklausi
mus, būtent: 1) Kaip reikia 
žiūrėti į kai kurių laikraščių 
viensališkumą? 2) Ar neurozė 
turi ką bendro su sąžine? 3) Ar 
teisybė, kad alkoholikai var
toja daug skysčių? 4) Tai pasta
ba dėl paskaitoje paminėto vie
no pavyzdžio, kad kai kurie 
neurotikai bijo pelių: “Man 
rodos, kad žiurkių bijo dau
giausia moterys”. 5) Kritiška 
pastaba dėl paskaitoje buvusio 
išgarbinimo “našlės skatiko”.

Buvo užklausimų ir žodžiu, 
į kuriuos atsakinėjo dr. J. 
Adomavičius. Su komentarais 
išėjo teisininkas Pr. šulas, dau
giausia gindamas spaudą, ku
rioje visi gali pasisakyti. Tam 
esanti Laisvoji tribūna. Palietė 
jis ir kelias paskaitose pateik
tas mintis, pritardamas, arba 
nuneigdamas. Užbaigai pagyrė 
dr. Adomavičiaus paskaitą ir 
pageidavo daugiau tokių pa
skaitų, atseit, neapleisti dir
vos, į kurią jau esanti pasėta 
gera sėkla.

Dr. O. Vaškevičiųtė pareiškė 
savo įsitikinimą, kad kiekvie
nas neurotikas turi ir bet kokią 
fizinę negalią.

Žurnalistas ir prekybininkas 
Jurgis Janušaitis, reziumuoda

mas, ką paskaitose ir diskusi
jose būdingesnio įsidėmėjęs, 
kreipėsi į visus susirinkusius 
bičiuliškai šiltais žodžiais, už
tardamas kiekvieną į g rį ve
damą pastangą, tame tarpe ir 
ruošiamas Alvudo paskaitas. 
Jis taip pat išsitarė ir apie 
“našlės skatiką” kaip dosnumo 
simbolį išgarbintą, tačiau di
džiai įvertino ir turtingųjų au
kas, kurie per kruopštų darbą 
gabumų ir pasišventimo dėka 
įsigauna į pasiturinčiųjų eiles. 
Ir šito esą reikia neužmiršti. 
Ragino visus pagal išgalę au
koti, nes “duodančiojo ranka 
nedžiūsta”. Nors tų žodžių iš 
šventraščio p. Janušaitis ir ne
pasakė, bet prie to privedė.

Kartu kvietė visus dalyvauti 
Alvudo ruošiamose Kūčiose 
gruodžio 19 d. 2 vai. po pietų 
Marquette Parko salėje, įtaigo
damas jų bendruomeniškumą 
ir sveiką, higienišką spalvin
gumą be svaiginančių gėrimų 
ir be rūkalų, kas labiausiai 
pageidautina svečiuojantis vai
kams.

Paskaitų ir diskusijų dieno
tvarkę pagaliau užsklendė kun. 
J. Bružikas. Jis paryškino visų 
paskaitose ir diskusijose daly
vavusių mintis, o klausydamas 
dr. Adomavičiaus paskaitos, 
pasisakė jautęsis, tarsi girdėtų 
kalbant vyskupą Valančių. Pa
sveikinęs ir šiltai padėkojęs dr. 
Adomavičiui už su pasišventi

mu dirbamą darbą, du idealis
tai, publikai plojant, pasibu
čiavo.

Pirmininkė St. Petersonienė, 
visiems padėkojusi, pakvietė 
pasinaudoti higienišku bufetu, 
kurį paruošė M. Bosienė ir O. 
Paukštienė. Aptarnavo J. Bru
žienė ir ponai Stakėnai.

Prieš programą ir po progra
mos inž. Slabokas rodė filmus 
“Iš plataus pasaulio” ir iš ki
niečių gyvenimo.

Kitas Alvudo paskaitų vaka
ras — dvasinės sveikatos kur
sai — įvyks 1966 metų sausio 
7 d. čia pat. O. Algminienė
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SKAITYK IR KITAM PATARK 
SKAITYTI ’’NAUJIENAS”

RECEPTŲ 
SPECIALISTAI

J. ir J.
PHARMACY

ROBERT KOVERA
ARLENE AZUKAS

Jūsų registruoti vaistininkai 
importuoti kvepalai ir 
MAX FACTORS KOSMETIKA

Angliški sveikinimai Padėkos dienai 
ir Šv. Kalėdoms

Sveikinimai gimtadienio, vardadienio, 
vestuvių ir įvairių sukaktuvių proga, 
linkėjimai greičiau pasveikti ir padė
kos ir visokioms kitoms progoms kor

telės lietuvių ir anglų kalba. 
Fanny May saldainiai.

2557 West 69th Street
T E L. PR 6-4363

Kai ruošiate planus savo ateičiai, turėkite 
galvoje kaimynystėje esančią finansinę įstaigą 
-CHICAGO SAVINGS &LOAN ASSOCIATION

Sėkmingai darančią biznį ir aptarnaujančią 
lietuvius virš 40 metų

Turtas virš 
$50,000,000.00

JOHN PAKEL, 
Chairman of the Board

Savo nariams turime pilną patarnavimą

KURIOJE JŪSŲ, KAIP TAUPYTOJO, pinigai yra geriau
siai apsaugoti ir neša Jums papildomas pajamas.

• PRAKTIŠKA — galite taupyti bet kokią sumą bet ku
riuo laiku, pagal jūsų taupymo planų reikalavi
mus.

• PELNINGA — didesnis negu vidutiniškai mokamas
dividendas du kartu į metus pridedamas prie jūsų 
sąskaitos leidžia lengviau siekti tikslu.

• PARANKI — vieta patogi ir seniai įvestas taupymo
paštu skyrius leidžia dar daugiau sutaupyti.

• SAUGI — nes visos santaupos iki $10,000.00 apdraustos
valstybinės JAV valdžios įstaigos.

KAIP NAMŲ PIRKĖJAS Jūs galite gauti paskolą pagal 
savo reikalavimus ir paruoštą biudžetą.

• NAMĄ GREIČIAU ĮSIGYSITE, nes mūsų paskolos lei
džia greičiau išmokėti skolas ir tapti savininku.

• ĮSIGYSITE JI LENGVIAU, nes mūsų į nuomą panašūs
mėnesiniai išmokėjimai apima paskolą, nuošimčius 
ir kitus mokesčius.

• ĮSIGYSITE J| BE RŪPESČIŲ, nes kaimynystėje esanti
draugiška mūsų įstaiga yra pasiruošusi Jums pa
tarnauti. 1

• Bonai mokslui baigti
• Paskolos namams
• Kalėdų Klubas
• Atostogų Klubas
• Šeimos apdrauda
• Notaro patarnavimas
• Visokių rūšių apdraudos
• Nemokamas kambarys 

susirinkimams
• Mokame čekius ir duodame

nariams specialius Money 
Orderius

• JAV pašto ženklai
• Parduodame ir išperkame 

JAV bonus
• Du dideli kiemai automo

biliams pastatyti
• Vokai taupyti paštu
• Saugios depozitų dėžės
• Keleivių čekiai .

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN

6245 So. Western Avenue
VALANDOS:

PIRMADIENĮ . . . 12:00 P. M. — 8:00 P. M.
ANTRADIENĮ .... 9:00 A. M. — 4:00 P. M.

ASSOCIATION

Tel.: GR 6-7575
TREČIADIENĮ visą dieną uždara.
KETVIRTADIENĮ . . . 9:00 A. M. — 8:00 P. M. 
PENKTADIENĮ .... 9:00 A. M. — 8:00 P. M. 
ŠEŠTADIENĮ .... 9:00 A. M. — 12:30 P. M.
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Kun. Anso Trakiu sidabrinės kunigystės sukakties proga iš kairės į dešinę matosi: Dr. Martynas Anysas, su
kaktuvininkas kun. Ansas Trakis, Lietuviu Evangeliku Tarybos pirmininkas kun. Kostas Burbulys, Lietuviu 
Evangeliku Reformatę Bažnyčios superintendentas kun. Stasys Neimanas ir kalba Lietuvos generalinis kon
sulas Dr. Petras Daužvardis. Nuotrauka M. Nagio

SIDABRINĖ KUN. TRAKIO SUKAKTIS
“... vardan tos Lietuvos vie

nybė težydi” — nuaidėjo š. m. 
gruodžio mėn. 4 d. vakare lie
tuvių Tėviškės parapijos salė
je, užbaigiant tos parapijos 
klebono kun. Anso Trakio pa
gerbimui ir jo kunigystės 25 
metų sukakčiai paminėti bei jo 
visuomeninei veiklai įvertinti 
skirtą pobūvį. Tas pobūvis mū
sų bendruomenės gyvenime 
gal tuo reikšmingas, kad jame 
dalyvavo ne vien jubiliato at
stovaujamos bažnyčios tikėji
mo išpažintojai, bet ir kitų pa
žiūrų bei įsitikinimų žmonės. 
Gal daugiausia todėl, kad kun. 
Ansas Trakis stovi visą laiką 
už visokių pažiūrų lygybę) ir 
lygias teises visoms politinėms 
srovėms. Tad nenuostabu, kad 
tą vakarą dalyvių tarpe matėsi 
valstybės, bažnyčių ir įvairios 
spaudos atstovai. Visa eilė lie

tuviškų organizacijų ir institu
cijų vadovų, taip pat muzikų 
bei literatų pasistengė šiame 
subuvime atsilankyti, nors tuo 
pačiu metu Čikagoje vyko ki
tas mūsų bendruomenei reikš
mingas subuvimas.

Visuomenininkui kun. Ansui 
Trakini pagerbti skirtasis va
karas pradėtas seniausios lie
tuvių evangelikų liuteronų Zio- 
no parapijos Čikagoje klebono 
kun. Jono Paupero sakoma in- 
vokacija. O po jos pradėjo ryš
kėti, kodėl tiek žmonių susi
rinko vieno žmogaus pagerbi
mui. Pirmiausia, iš Kanados 
kartu su žmona atvykęs “Sen- 
prūsių istorijos” autorius ir is
torinėmis temomis spaudoje 
pasireiškiantis Dr. Martynas 
Anysas, apibūdindamas sukak
tuvininko gyvenimą, supažin
dino dalyvius su kai kuriais

būdingais jubiliato nuveiktais 
darbais. Tokiam apibūdinimui 
tinkamesnio žmogaus sunku 
būtų buvę surasti. Kalbėtojas 
ne tik tos garbingos prūsų gi
minės ainis, Kuršių pamario 
sūnus, kuriam prūsų lietuviai 
taip gerai pažįstami kaip tėvui 
jo vaikai, bet jis dar yra veik
lus talkininkas mūsų išeivijos 
lietuvių darbuotėje. Atlikto 
darbo įvertinimas atsispindi 
Lietuvių Evangelikų Liuteronų 
Bažnyčios senjoro kun. A. Ke- 
lerio ir Lietuvos atstovo Wa
shingtone J. Rajecko raštiš
kuose sveikinimuose. • Savo 
džiaugsmą apie pasiektus lai
mėjimus, ypatingai bažnytinia
me gyvenime, raštiškai pareiš
kė Latvijos Evangelikų Liute
ronų Bažnyčios išeivijoje ar
kivyskupas prof. Dr. Kunzinš 
ir visa eilė ev. liuteronų kuni
gų iš pavergtos Lietuvos su šū
kiu : “... bet brolių meilė te- 
nasilieka”.

PLANINGAS TAUPYMAS
PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Pinigų taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, 

nes mes apmokamvisas pašto 
persiuntimo išlaidas.

PimMUmi, mtradiaail ir penktadienį Chartered and Supervised by the United State* Government
an. 9 vai. ryto iki 4 vai. popiet,. 2212 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILUNOtS
I.lriiudiraĮ neo 9 vai. ryto iki 8 v. vak.
šoftadirmi aeo 9 vai. ryto iki 1 vai. popieti Phone Virginia 7-7747 John J. Kazaaaaakaa. Preo. 
Trw&adiraj, Bidwyta via^ di*n%.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MOSU ĮSTAIGOS

MES MOKAME

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

August Saldukas, 

Prezidentas

SĄSKAITŲDaugiau kaip 50 metu 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

ANT VISU

Jų iš pavergtos tėvynės pri
siųstas Tauragės Martyno Maž
vydo vardo bažnyčios vaizdas, 
kuris iš mūsų Baltijos pajūrio 
gintaro gabalėlių juodame fo
ne sulipdytas, kabėdamas sa
lėje tarp Amerikos ir Lietuvos 
vėliavų bylojo apie gana aud
ringai prabėgusiuosius nuo ju
biliato 'įšventinimo kunigu 
Tauragėje metus. Ne vienam 
tauragiškiui tą vakarą iš skaus
mo verkė širdis, pagalvojus 
apie taip mielus laikus tėvy
nėje. Pasaulio lietuvių bend
ruomenės pirmininkui J. Ba- 
chunui dėl jo planų pasikeiti
mo nebegalėjus asmeniškai da
lyvauti, jo sveikinimą perskai
tė Irma Laisvėnaitė, kuriai, be 
to, tą vakarą atiteko ir kitų 
sveikintojų gražiųjų bei nuo
širdžių minčių sukaktuvinin
kui perdavimas.

Šiame pagerbimo pobūvyje 
kartu su ponia Juze Daužvar- 
diene atsilankęs Lietuvos ge
neralinis konsulas Dr. P. Dauž
vardis savo sveikinimo žodyje 
tarp kitko paminėjo, kad, 
užuot pasinaudojęs pakvietimu 
dalyvauti Austrijos kunigaikš
čio priėmime, jis apsisprendęs 
tą vakarą apsilankyti pas lie
tuvišką “kunigaikštį” — su
kaktuvininką kun. A. Trakį. 
Sveikinimo žodžius dar tarė 
kun. Kostas Burbulys, Lietuvių 
Evangelikų Tarybos, Lietuvių 
Evangelikų Reformatų Bažny
čios superintendentas kun. Sta
sys Neimanas savo bažnyčios, 
jos kolegijos ir “Mūsų Sparnų” 
redakcinio kolektyvo vardu. 
Klaipėdos laiku moksleiviams 
gerai pažįstamas, ir kaip vie
nas iš kun. A. Trakio mokyto
jų, Jonas Valaitis šia proga pa
skaitė gražią Vorkutos darbo 
stovykloje nepaminėto auto
riaus sukurtą poemą. Jonas 
Valaitis parodė, kad ir mate
matikai kartais mėgsta pasi
grožėti grožine kūryba.

Vakaro muzikalinę progra
mą sudarė Stephen Adams, 
Carl Phillipp, Emmanuel Bach., 
Gaetano Donizetti, Frederic 
Chopin, K. Janco ir Wolfgang 
Amadeus Mozart kūriniai. Is-

pildytęjai šios programos bu-i 
vo: Mergaičių Trio ir mišrusis Į 
Jurgio Lampsačio vadovauja
mas oktetas, dalyvaujant Aldo
nai Buntinaitei, Adolfui Enzi
mu, Leonui Gružui, Jonui 
Jurkšaičiui, Irenai Jurgaitytei, 
Z'elmai Juškėnienei, Jurgiui 
Kasiuliui, Karinai Srugytei, 
Rūtai Srugytei ir Bronei Va- 
riakojienei. Programos muzi- 
kalines solo dalis pianinu iš
pildė Viktoras Jurkšaitis ir Ra
minta Lampsatytė. Programą 
pravedė Valteris Bendikas. 
Sekmadienio Mokyklos vaiku
čius sukaktuviniam sveikini
mui paruošė Rūta Puodžiutė.

šios sidabrinės sukakties į 
proga dar kun. Ansą Trakį) 
sveikino JAV lietuvių bendruo
menės pirm. J. Jasaitis, lietu
vių skautų sąjungos pi imi jos 
vardu v. sk. E. Korzonas, Balfo 
reikalų vedėjas kun. L. Jan
kus, SLA prezidentas Povilas 
P. Dargis, Mažosios Lietuvos 
Tarybos pirmininkas E. Simo
naitis, Mažosios Lietuvos rezis
tencinio sąjūdžio prezidiumo 
pirm. Jonas A. Stikliorius, 
Amerikos lietuvių tautinės są
jungos pirm. J. Jurkūnas, kun. 
Kęstutis Trimakas, kun. P. Da
gys, inž. Bernardas Buntinas, 
Vilties parapijos tarybos pirm., 
kun. Algimantas Žilinskas Ha
miltono parapijos vardų, vice- 
pirm. Jonas Anysas Ziono pa
rapijos tarybos vardu ir dar il
giausia eilė dvasiškių, įvairių 
organizacijų atstovų ir pavie
nių po platųjį pasaulį išsisklai
džiusių lietuvių.

Be to, jūros šaulių būrys, 
sveikindamas kun. Ansą Tra
kį, lygino jo vardą su garsiai
siais Prūsų Lietuvos veikėjų 
vardais, kurie liko Lietuvos 
pajūrį mylinčiųjų širdyse gi
lioje atmintyje.

Prie Bronės Srugienės prie
žiūroje esančių ir darbščių mo
terų puikiai padengtų vaišių 
stalų teko pastebėti buv. vi
daus reikalų minister! adv. Ra
polą Skipitį, lietuvių operos di
rigentą muz. Aleksandrą Ku- 
čiūną, prof. Vladą Jakubėną, 
Concordia parapijos kleboną 
kun. Joną Juozapaitį, Čikagos 
lietuvių bendruomenės apygar
dos pirm. inž. B. Nainį, Dr. Ad. 
Palaitį, p. Augustą, M. Gudelį, 
Stasį Juškėną, Dr. John Booth, 
Kristijono Donelaičio mokyk
los vedėją Julių širką, kuris 
dar ir nuoširdžiais žodžiais su
kaktuvininką pasveikino. To
dėl vaišėms užsibaigus taip 
gražiai dar skambėjo “Tegul 
meilė Lietuvos dega mūsų šir
dyse”, nes, nežiūrint į dalyvių 
asmeniškas pažiūras ir įsitiki
nimus, juos visus jungė lietu
viškoji dvasia.

Kadangi buvo ne vien vei
kėjo pagerbimas, bet kunigys
tės sukaktis, tad paminėjimas 
buvo tęsiamas sekmadienio ry
te lietuvių Tėviškės bažnyčio
je, kur be jubiliato dar pamal
das atliko kun. S. Neimanas, 
kun. K. Burbulys, kun. P. Di

lys ir kun. Algimantas Žilins-1 
kas iš Toronto. Pamaldų melu Į 
giedojo Jurgio Lampsačio va-j 
dovaujamas lietuvių Tėviškės' 
choras. Sekmadienio Mokyklos) 
vaikai ir grojo Edvardo Dai
gelio vedamas dūdų orkestras, 
Irenai Jurgaitytei pritariant 
vargonais. Kaip vakare salėje, 
taip ryte bažnyčioje matėsi vi
sa eilė pažįstamų mūsų lietu
viškojo gyvenimo veikėjų vei
dų, kurie atėjo padėkoti Die
vui už pagalbą kūrybiniame

dįųbe ir pasidžiaugti sukaktu
vininko pasiektais laimėjimais. 
Po pamaldų dar viešnios ir sve
čiai turėjo progos pasivaišinti, 
susitikti ir pasikalbėti, nes kiti 
dėl didelių nuotolių retai ran
da tokią progą Čikagoje apsi
lankyti. O šių dienų bėgyje 
daugelis pastebėjo, kad tik 
nuoširdus, artimui naudos ne
šąs. o ne griaunantis, darbas 
susilaukia visapusiško pripa
žinimo. Vb.
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75th ANNIVERSARY SALE
Chicago’s Oldest Exclusive Floor Covering Firm, possessing America’s Largest Collec

tion of Oriental Rugs LOWEST PRICES in Our History!
Genuine Hand Made
Oriental THROW Rugs 3.0 X 2.0 ft.

Sale PriceBeautiful Oriental Rugs — 12.0 X 9-0 ft.
Exquisite Reproduction of Persian Design
Rugs — 12.0 X 9-0 ft. (Power Loomed)

Pay us a visit today — Do NOT Delay

121 S. Wabash Avenue
Plant: 925 N. Larrabee

Chicago 3, Illinois
The original NAHIGIAN BROTHERS, INC., 
not to be confused with any other firm 

bearing similar name.

$24.50
$525.00

$249.00

NAHIGIAN
INC.

ESTABLISHED 1890

Complete Selection Domestic Carpeting — Cleaning & Repair Service
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STANDARD Safety...
ASSURED and INSURED!

The safety'of-all savingirt 
Standard Federal Savings Is assured W our 
strong and conservative management and sound 
operation... and each account Is ktared by 
the Federal Savings and Loan Insurance 
Corporation, an agency of the U. S. gownmertl 
For safety and high earnings paid foar times 
a year, start saving at Standard FedartL

Chlcagolandfa Strongert

STANDARD 
FEDERAL 
SAVINGS

% Current rata 

"nt/Mh per annum

4 Times a Year
All Savings in by the 15th 
Sam from the 1st

4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Virginia 7*1140
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Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago, III. 60608. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
in Chicago $16.00 per year, $8.50 per 
six months. $4.50 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $14 
per year, $7.50 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams _______________ $14.00
pusei metų ..........................  $7.50
trims mėnesiams _________  $4.00
vienam mėnesiui  $1.50

Dienraščio kainos:
Chicago j e ir priemiesčiuose 

metams _______________ $16.00
pusei metų ______________ $8.50
trims mėnesiams .............  $4.50
vienam mėnesiui  $1.50

Užsieniuose
metams ________________ $18.00
pusei metų _____________  $10.00
vienam mėnesiui ............  $2.00

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Ill. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Kai AFL-CIO prezidentas Meany paklausė, kas prie
šingas rezoliucijai, tai iš 1,000 delegatų konvencijoje ne
atsiliepė nė vienas.

Buv. Socialist party pirmininkas Norman Thomas ir 
kiti panašūs administracijos kritikai, turėtų pagalvoti, 
argi tie visi darbininkų judėjimo atstovai nesupranta, kas 
Vietname dedasi?

M. K. ČIURLIONIO 90 METŲ GIMIMO 
SUKAKTIES MINĖJIMO ATGARSIAI

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12 vai.

Jungtinių Tautų taikos tarnyba
Arthur J. Goldberg, vyriausias Amerikos delegatas 

Jungtinėse Tautose, siūlo įsteigti Jungtinių Tautų “tai
kos tarnybą”.

Kalbėdamas generalinės asamblėjos specialiame poli
tiniame komitete, ambasadorius Goldberg pareiškė, jog 
taikingu būdu spręsti ginčus tarp tautų yra būtinas rei
kalas, kad žmonija išliktų gyva branduoliniame amžiuje.

JAV delegacijos vadas, įsakmiai neminėdamas Viet
namo konflikto, pabrėžė, kad prez. Johnsono administra
cija tebesilaiko savo viešai pareikšto nusistatymo eiti 
bet kada ir bet kur į taikos derybas, nestatant iš anksto 
jokių sąlygų.

Goldbergas nurodė, kad J. T. pastangos sutaikinti 
besiginčijančias tautas ir sustabdyti prasidėjusius gink
luotus konfliktus jau yra atlikusios nemažai. Bet to ne
pakanka, sako jisai. JAV jau turinčios naują taikos išlai
kymo planą, kuris bus pateiktas specialiai komisijai, jei 
gen. asamblėja ją paskirs.

Goldbergas tikrumoje pareiškė pritarimą Britanijos 
pasiūlymui, kurį rezoliucijos formoje įteikė J. T. politi
niam komitetui premjeras Harold Wilson, kalbėjęs anks
čiau.

J. T. gen. asamblėjos sesija baigsis gruodžio 21 d. 
Per likusias kelias dienas ji nedaug ką tegalės nutarti.

Darbininkai remia LB.I politikų Vietname
Amerikos Darbo Federacija (AFL) ir Industrinių 

Organizacijų Kongresas (CIO) pilnai pritaria prezidento 
Lyndon B. Johnson veiksmams ir priemonėms kovoje su 
komunistais, siekiančiais užkariauti Pietų Vietnamą.

Savo nusistatymą 13 milijonų organizuotų Amerikos 
darbininkų išreiškė rezoliucijoje, kurią visais balsais pri
ėmė 10-ji AFL-CIO konvencija San Francisco mieste.

Konvencijos kalbėtojai George Meany ir Walter P. 
Reuther kaltino Šiaurės Vietnamo ir raudonosios Kinijos 
komunistines valdžias dėl karo Vietname. Juodu nurodė, 
kad Hanoi ir Pekin nenori taikos derybų, nes jų tikslas 
yra ginklu, teroru ir prievarta valdyti ir išnaudoti žmo
nes Pietryčių Azijoje. Jungtinėms Valstybėms nebėra ki
tokio kelio, kaip kovoti visomis jėgomis, kol tie agreso
riai įsitikins, kad nėra vilties karą laimėti ir sutiks pra
dėti taikos derybas.

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU
APIE SAVO NAMO Dabar yra lal- 

INSULACIJOS PROBLEMAS , kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A*1 rūšies 
stako lentų ir namams materiolų.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET — Tel.: VICTORY 2427X

STANLEY LITWINAS, Mrg. — LIETUVIAI SALESMONAI

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 metų vasario 1 dienos
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Pastaruoju laiku įvairios or
ganizacijos, rengdamos minėji
mus, visuomenei pateikė vertin
gas programas. Margutis davė 
progos išgirsti mūsų jauno, ta
lentingo kompozitoriaus Dariaus 
Lapinsko simfoninius kūrinius, 
kuriuose pasireiškia kontempo- 
rarinis menas. Balfas išjudino 
mūsų, žymiuosius solistus: D. 
Stankaitytę, R. Mastienę ir Al 
Brazį. Alice Stephens ansamb
lis, Svithiod Singing klube, gruo
džio 5 d. davė meniškai paruoš
tų dainų koncertą. Menininkų 
Klubas, minėdamas M. K. Čiur
lionio 90 metų gimimo sukaktį, 
š. m. gruodžio 11 d. net iš New 
Yorko parsikvietė meno isto
riką (estų mokslininką, kuris 
turi lietuvišką sielą) A. Rani- 
tą. Jis M. K. Čiurlionį apibūdi
no kaipo menininką-tapytoją. 
šiame minėjime taipgi tarė žodį 
Liet. Operos dirigentas A. Ku- 
čiūnas. Čiurlionį jis apibūdino 
kaipo muziką. Ryšium su šia 
paskaita jis paskambino 3 M. 
K. Čiurlionio preliudus. Poetas 
K. Bradūnas, muzikalinių for
mų Čiurlionio nutapytų paveiks
lų įtakoje, šiam minėjimui su
kūrė eilėraščius, kuriuos aktorė 
Elena Blandytė perskaitė su 
aiškia tarena.

Taipgi pirmą kartą Amerikoje 
teko išgirsti Čiurlionio styginį 
kvartetą, kurį gražiai frazuoda- 
mi atliko muzikai: P. Matiu- 
kas (I smuikas), A. Paukštys 
(II smuikas), V. Jančys (viola) 
ir P. Armonas (Čelė). Be to, 
aktorius Barauskas perskaitė 2 
Čiurlionio laiškus, kuriuose at
sispindi menininko jautri siela 
ir taipgi gabumai kaipo rašy
tojo.

Š. m. spalio 16 d. Amer. Lie
tuvių Dailininkų Sąjunga irgi 
buvo suruošusi M. K. Čiurlionio 
minėjimą, šiame minėjime dail. 
A. Rūkštelė apibūdino Čiurlionį 
kaipo dailininką, praktiškai ste
bint iš dailės meno pusės. Bu
vo taipgi demonstruoti jubiliato 
paveikslai.

Visuomenėje pokalbiuose ir 
per spaudą pasipylė nepasiten
kinimai, kam tokio didelio me
nininko minėjimas skaldomas 
tarp įvairių parengimų. Bet tik
rumoje juk M. K. Čiurlionis yra 
taip turtingos sielos, kad temos 
užtenka net keliems parengi
mams. Juk esama minėjimų, 
kada jubiliato garbei nušvies
ti reikalinga krapštytis po įv. 
šaltinius, kad būtų galima su
rasti tinkamos medžiagos. Bet 
taipgi esama jubiliatų, kai pre
legentui tenka krapštyti sme
genis, idant būtų galima iš gau
sios medžiagos ką išleisti, kad 
per ilgai neužsi tęstų paskaita. 
Taip yra ir su M. K. Čiurlioniu.

Po paskutinio M. K. Čiurlionio 
minėjimo visuomenėje pasklido 
mintis, kad menamai Čiurlionį 
.kaipo muziką pasaulis nemini, — 
esą, jis per silpnas.

Tą galima lengvai atremti tais 
pačiais motyvais, kurie buvo 
pareikšti šio straipsnio autoriaus 
per spaudą, radiją ir paskaitė
lėse. Taipgi tokios pat nuomo
nės yra ir kiti muzikai (prof. J. 
Žilevičius ir kiti).

M. K. Čiurlionis kaipo muzi
kas yra tokio pat lygio kaip ir 
ęlailininkas. Jis, be abejo, tai 
būtų įrodęs, jeigu ankstyboji li
ga jį nebūtų išrovusi iš mūsų 
tarpo. Polėkiai tam yra aiškūs.

M. K. Čiurlionio kelias į me
ną nebuvo samanėlėmis nuklo
tas. Net savieji jam ant kelio 
aštrių akmenėlių šukes svaidė.

1900 m. Varšuvoje Žarnojski 
paskelbė konkursą simfoninei 
poemai parašyti. Pristatė taip
gi ir M. K. Čiurlionį. Konkurso 
komisija I-ją premiją pripažino

už simf. poemą “Miške”. Bet, 
kai sužinojo, jog autorius nėra 
lenkas — premija buvo atšaukta.

Deja, anot Vaižganto, — “Mes, 
lietuviai, esame tokio keisto bū
do: visur pastebiame vien blo
gąsias puses, nors jų ten ir ne
sama”. Mes savųjų nuopelnus ir 
žinias teįvertiname tik tada, kai 
užsienis apie tai taria žodį. Juk 
net mūsų kontemporarinio me
no kūrėją, dirigentą Jer. Ka
činską pirmieji įvertino lenkai. 
1939 m. per lenkų radiją buvo 
pasakyta” Lietuvoje yra kon
temporarinio meno kūrėjas Jero
nimas Kačinskas. Londone lai
ke festivalio buvo atliktas jo kū
rinys, iš viso pasaulio muzikų 
atrinktas geriausias. Pasaulis jį 
įvertina, tiktai patys lietuviai 
kažkodėl nuo to susilaiko.

Kaip buvo minėta, mūsų tau
tiečiai, net draugai, Čiurlionį pa
šiepė, kai jis tautinės sielos ve
dinas atvyko į Vilnių ir įkūrė 
Rūtos chorą. Jį įvertino tiktai 
rusai, nes pamatė kokia siela ja
me slypi.

Be to, iš kur pasaulis galėjo 
apie Čiurlionį kalbėti, jeigu jo 
kūriniai trūnijo stalčiuose?! Juk 
tiktai šiandien okup. Lietuvoje 
teišspausdino Čiurlionio preliu
dus ir simf. poemą Miške. Taip
gi paruošta išspausdinti simf. 
poemą Jūra.

Muz. Kučiūnas, savo paskai
toje pademonstravo Čiurlionio 
preliudus, kurie buvo sukurti 
periode, kai Čiurlionis savęs ieš
kojo. Bet anksčiau (bene prieš 
pusmetį) pianistas Motekaitis 
skambino preliudus, kuriuose 
ryškėja Čiurlionio siela impre
sionistinėje dvasioje. Taipgi gir
dėjome (berods pernai) pianis
tę Smetonienę ir kt. skambinant 
Čiurlionio veikalus vėlesnių kū
rybos laikų.

Bet juk net pats P. Picasso 
savo paveikslus kūrė ne vien ab
straktiniame stiliuje. Kai per
nai teko lankyti Venecijoje me
no galerėjas, tai vienoje buvo 
plačiai reklamuota P. Picasso 
meno paroda. Bet ten tesimatė 
vien realistinio stiliaus paveiks
lai. Kai paklausiau prižiūrėto
ją, kur yra tikrieji Picasso kūri
niai, jis parodė kampe 2 paveiks
lus. O kiti — realistinio stiliaus. 
Prižiūrėtojas taipgi paaiškino, 
kad Picasso pagarsėjo savo ab
straktinio meno kūriniais, bet jis 
daug piešė ir realistinio tūrinio.

Milane (Italijoje) vienoje pa
rodoje dailininkas piešė paveiks
lą realistinio tūrinio. Bet pa
stebėjau jo polinkius į moderniz
mą. Klausiu:

— Ar Jūs nesate moderninio 
meno šalininkas?

— Kodėl? — klausia.
— Jūsų kūryboje tas atsispin

di.
— Taip. Antai mano abstrak

tinio stiliaus.
— Kodėl Jūs kuriate realis

tinio stiliaus?
— Abstraktinio stiliaus gali 

kurti daugelis, net mano 12-metė 
dukrelė, bet realistinės pakrai
pos — tiktai tikrieji meninin
kai.

M. K. Čiurlionis irgi galėjo 
kurti realistiniai, t. y. pradžio
je, bet po to, — jau eina impre
sionistinio turinio. (Apie tai kal
bėjo taipgi ir dail. Rūkštelė sa
vo paskaitoje).

M. K. Čiurlionis yra taurusis 
lietuvis, kuris davė (ne vien mū
sų tautiečiams, bet taipgi ir ki
tiems) impulso į impresionisti
nį stilių tiek tapyboje, tiek ir 
muzikoje. Brt.

TTi O 8 v«Ukrainiečių 
spalvotas filmas

Grand teatre (3400 W. North 
av.) pereitą savaitę rodė karo 
veiksmų filmą ir ukrainiečių 
dainų ir šokių pynę. Jų atlieka
mi šokiai tikrai daro nepaprastą 
įspūdį. Pasižymi jie savo gy
vumu, gražumu ir iš dalies ak- 
robatiškumu. Tokiems šokiams 
atlikti reikalingas yra ne tik di
delis pasiruošimas, bet ir suge
bėjimas bei talentas.

šeštadienį nuėjau pažiūrėti Si
biro. Tai buvo filmas apie Sibi
rą. Filme pamatyti tą kraštą 
mane skatino liūdnas atsimini
mas, būtent, mano sesutės Onos 
ir jos vyro Juozo Černiaus liki
mas. “Svieto lygintoju” 1940 m. 
jie buvo išvežti į Sibirą ir ten bai
gė savo gyvenimo dienas. Kaip 
tai įvyko, — ir šiandien nežinau: 
gal buvo nužudyti, o gal mirė iš 
bado...

Filme buvo rodoma medžioklė 
Sibire: penki vyrai ir tiek pat 
šunų medžiojo briedžius ir kitus 
žvėris. Neriboti miškai ir stora 
sniego danga ir didelė kliūtis, 
kurią tenka medžiotojams nu
galėti. Tačiau patyrusiems me
džiotojams tai nesudaro didelių 
sunkumų.

Filme buvo parodyta, kaip me
džiotojai šaudo briedžius ir kitus 
žvėris. Ir jiems tai labai sekėsi. 
Buvo matomi dideli juodi paukš
čiai, kurie gaudė žvėrelius, juos 
savo dideliais snapais užmušda
mi. Matėsi dideli ežerai, kuriuo
se plaukiojo balti paukščiai ir pa
sinerdami gaudė žuvis.

Kita programos dalis susidė
jo iš filmo, vaizduojančio vaidi
nimą, chorą, solistų dainas ir 
ukrainietiškus šokius.

Verta ir lietuviams tą filmą 
pamatyti ir pasigėrėti ukrainie
čių šokiais, kurie tikrai yra gra
žūs. K. čepukas

Auksinė Žąsis ir 
vaikų koncertas

Gruodžio 5 d. ponai V. ir K. 
Mankai nuvežė mane į McCor
mick PI. “Auksinės žąsies” pa
žiūrėti. Žiūrėjome apie dvi va
landas, bet, deja, “auksinės žą
sies” nematėme...

Kai tos “žąsies” rodymas pa
sibaigė, tai nuvykome į vaikų 
choro koncertą, kuris įvyko prie 
Lake Shore ir Superior esančioje 
salėje.

Chorą sudaro apie 200 vai
kučių ir paauglių nuo 3 iki 14 
metų amžiaus. Visi jie buvo ap
rengti vienodais drabužiais, at
seit, buvo uniformuoti.

Choras tikrai gražiai pasirodė. 
Sumokytas jis puikiai, — net 
pipiriukai vaikučiai be jokio sun
kumo dainavo, gana aiškiai iš
tardami žodžius. Nors koncer
tas užtruko apie dvi. valandas, 
bet mažieji choristai lyg kokie 
seniai laikėsi scenoje.

Publika, kurios buvo gana 
daug prisirinkusios, nesigailėjo 
chorui katučių.

Ponų Narbutų dukrelė ir sū
nelis (Narbutienė yra Mankų 
duktė) priklauso tam chorui. 
Juodu kartu su kitais dainavo.

Chorą galima pavadinti tarp
tautiniu, nes jam priklauso įvai
rių tautinių grupių vaikučiai, — 
priklauso dėl to, kad jis yra la
bai gerai vedamas. Choro iš
laikymui nuo “choristų” (tiks
liau — nuo jų tėvų) yra imamas 
tam tikras mokestis. K. č.

Palaidojo Dr. Tadų Dundulį
Ketvirtadienį, gruodžio 16 d., 

Lietuvių Tautinėse kapinėse 
palaidotas čikagiečiams pažįs
tamas Dr. Tadas Dudulis, tu
rėjęs ofisą Archer Avenue.

Atsisveikinimo iškilmes pra
vedė Chicagos masonų organi
zacijos atstovai. Iškilmėse gro
jo ir giedojo Genovaitė Gied
raitienė. Devynios artimųjų ir 
draugų mašinos nulydėjo Dr. 
Dundulį į kapines, kur jis pa
laidotas šeimos sklype.

Laidotuves tvarkė Povilas 
Ridikas.

560-660 
pasmerkti mirti

Nacionalinė trafiko saugumo 
taryba pranašauja, kad per 
Kalėdų savaitgali, nuo gruo
džio 23 d. iki 26 d. nuo auto
mobilių gali žūti tarp 560 ir 
660 amerikiečių ir tarp 26,000 
iki 31,000 žmonių gali būti su
žeisti. Jei automobilistai sąži
ningai bendradarbiautų su po
licija, žuvimų skaičių galėtų 
sumažinti iki 470 žmonių, kaip 
kiekvieną paprastą savaitgalį, 
perspėja taryba.

current dividend

4’/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
Paskolos ilgiems metams lengvais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO, ILLINOIS 60632
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.
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NUOŠIRDŽIAI LINKĖDAMI LAIMĖS, SVEIKATOS 
IR SĖKMĖS SVEIKINAME VISUS KLIJENTUS 

IR DRAUGUS ARTĖJANČIOMIS

ŠVENTĖMIS
Laimingi ir didžiuojamės mūšy patarnavimu, kuriuo tūkstančiai Jūsų

DOVANŲ PER PODAROGIFTS, INC.
buvo įteikti ŠVENČIŲ DŽIAUGSMUI Jūsų giminėms ir tuo papuošia
mas jų Švenčių stalas skaitlingais užkandžiais, delikatesais ir vyno 
bei degtinės dirbiniais.

Šių Švenčių Dienomis Jūsų tolimi ir visada artimi giminės Jūsų 
gerumą ir prisiminimą širdingai įvertins.
ATSIMINKITE: Aukštos kokybės ir be priekaišto dovanos, ypatingo 

stiprumo, o taip pat jų pristatymas laiku garantuojamas:

PODAROGIFTS, INC.
220 PARK AVENUE SOUTH, NEW YORK, N. Y. 10003 

(18tos gatvės kampas)
Tel. 228-9547

SENIAUSIAI IR VIENA IŠ PIRMIAUSIAI ĮSTEIGTA 
SIUNTINIŲ SIUNTIMO FIRMA VISOSE 
JUNGTINĖSE AMERIKOS VALSTYBĖSE

GLOBE PARCEL SERVICE, INC.
GARANTUOJAME siuntinių saugų ir greitą pristatymą 

Jūsų giminėms į U.S.S.R. Siuntiniai garantuojami 
visais atžvilgiais.

JOKIŲ PAPILDOMŲ MOKESČIŲ siuntinio gavėjui nebe
reikia mokėti.

DIDELIS PASIRINKIMAS įvairių prekių, medžiagų, įvai
rių produktų mūsų pagrindinėj įstaigoj ir skyriuose. 

KAINOS be jokios konkurencijos.

GLOBE PARCEL SERVICE, INC.
CENTRAS YRA:

716 Walnut Street, Philadelphia, Pa. Tel. WA 5-3455
CENTRINĖ ĮSTAIGA NEW YORKE YRA:

220 Park Avenue, South, cor. 18th St. Tel. 982-8410

Kreipkitės į mūsų įstaigos skyrius, kurie yra Amerikos 
Jungtinių Valstybių visuose dideliuose miestuose.

• Naujai ištekėjusios mote
rys savo vyrus pradžioje pabara 
antakių pakėlimu. Vėliau jos pa
kelia balsą.

MIAMI. FLA.
Pagerbs Viktorą Navicką

Ateinantį antradienį, gruodžio 
21 dieną, lygiai antrą valandą 
po pietų Miami Amerikos Lietu
vių Piliečių Klubo patalpose bus 
pagerbtas Viktoras Navickas, 
Onos Navickienės vyras ir Ani- 
tos Karn tėvas.

Ryte, 11 vai., bus atlaikytos 
mišios šv. Jokūbo (James) baž
nyčioje, esančioje 530 N. W. 132’ 
St. North Miami, Fla., o antrą 
valandą klube bus pietūs ir pa
gerbimas. Pr.
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O T A SUSIVIENIJIMAS
1A lietuvių j—*-L -V AMERIKOJE
SLA — jau 80 metų tarnauja lietuvių visuomenei ir išmokėjo dau

giau kaip SEPTYNIUS MILIJONUS dolerių savo apdraus
tiems nariams.

SLA — didžiausia lietuvių fratemalinė organizacija — duoda gyvy
bės apdraudę ir ligoje pašalpą, kuri yra pigi, nes SUSIVIE
NIJIMAS neieško pelno, o teikia patarnavimus savitarpinės 
pagalbos pagrindu.

SLA — jau turi daugiau, kaip tris su puse milijono dolerių kapitalą, 
tad jo apdrauda tikra ir saugi. Kiekvienas lietuvis čia gali 
gauti Įvairiu klasių reikalingiausias apdraudas nuo $100.00 
iki $10,000.00.

SLA — jaunimui duoda gerą Taupomąją Apdraudę - Endowment In
surance, kad jaunuolis gautų pinigus aukštojo mokslo studi
joms ir gyvenimo pradžiai.

SLA — duoda VAIKAMS ir jaunuoliams labai pigią TERM apdraudę: 
už $1,000.00 apdraudos tik $3.00 mokesčio metams.

SLA — AKCIDENTALĖ APDRAUDA naudinga visokio amžiaus asme
nims, rekomenduojama lietuviškų KLUBŲ ir draugijų na
riams. Už $1,000.00 akcidentalės apdraudos mokestis $2.00 
į metus.

SLA — kuopos yra daugumoje lietuvių kolonijų. Kreipkitės į kuopų 
veikėjus ir jie plačiau paaiškins apie SUSIVIENIJIMO darbus.

Gausit spausdintas informacijas, jeigu parašysit:

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
307 WEST 30 STREET, NEW YORK, N. Y. 10001
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLlS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63 rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 St.
Tel. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak.
Šeštad.’ 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Avė. 
Tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p. kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti. 
Rez. tel. WA 5-3099

TĖVIŠKĖS JAUNIMO
KALĖDINĖ EGLUTĖ

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: Republic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533
425 N. LIBERTY ST. R. 25

ELGIN, ILIN O IS
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388 - 2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso tel. PR 6-6022
Rez. tel. PR 8-6960

DR. E. JATULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

BENDRA PRAKTIKA 
2815 West 71st Street

Ofiso valandos: kasdien 4-9 vai. vak., 
šeštad. 11-4 vai. p. p.

Kitu laiku pagal susitarimą.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195 
_________ arba GI 8-6198__________ 
Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
JU ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba kojoms 

w (Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629
Telef.: PRospect 6-5084

Bažnyčios salėje, 6641 So. 
Troy St, ruošiama ateinanti 
sekmadieni, gruodžio 19 d., 5 
vai. vak. Minėtas jaunimas 
stropiai darbuojasi, kad kalė
dinis džiaugsmas pasireikštų 
jų tarpe. Be to, pažymėta, kad 
Tėviškės parapijos jaunimas 
renkasi reguliairiai ketvirta
dienio vakarais nuo pat vasa
ros atostogų.

Iš to pačio jaunimo kilę aka
demikai įvairiomis temomis 
paįvairino tuos vakarus: mok. 
Adolfas Pohlis pasidalino 
įspūdžiais iš savo studijų Eu
ropoje. Tai jis pagyvino savo 
nuotraukomis ir filmu. Mokyt. 
A. Brinkis skaitė paskaitą apie 
lietuvių kalbos senumą ir gro
žį; matematikas Martynas Bun- 
tinas kalbėjo apie išsimoksli
nimą kasdieniniame gyveni
me; mok. Ryte Spingytė — apie 
lietuvį jaunuolį išeivijoje; 
mok. Algimantas Kiemaitis — 
apie šių dienų jaunimo prob
lemas; mokyt. Erika Idzelytė 
— Kūno mankštos įtaka dva
siniam gyvenimui. Med. tech
nologė Karina Srugytė — apie

profesijos pasirinkimą. Ji kar
tu su Zelma Kiaupaitė parodė 
vaizdelių iš jų kelionės po Eu
ropą. Kun. Trakis tarė žodį iš 
kasdieninės krikščionybės.

Jaunimas nepamiršta savųjų 
draugų — Tėviškės sūnų — 
kareivių, kurie negali būti jų 
tarpe. Rašo bendrus laiškus 
buv. Jaunimo Ratelio pirmi
ninkui Viliui Mikaičiui, kovo
jančiam Pietų Vietname; Ar
vydui Trump jonui, kuris irgi 
jau Vietname; Klausui Mike- 
laičiui, Valdemarui Gadžins- 
kui, kurie taip pat tolimuose 
Rytuose; Ansui Idzeliui ir Her
manui Mikaičiui, tarnaujan
tiems taip pat JAV kariuome
nėje.

Jaunimas, būdamas sąmo
ningas savo draugų pasiauko
jimu karinėje tarnyboje, sten
giasi dar gyviau pasireikšti 
veikla, dalyvaudami Tėviškės 
Parapijos Chore, trūbininkuo^- 
se bei kituose visuomeniniuose 
parengimuose. Todėl linkėtina 
šiam jaunimui tyraus džiaugs
mo Eglutės parengime ir ten 
pat Kūčių vakare 7 vai. T. S.

į • ■ 4 ' - į d į
tuvių Klubo narių priesmetinis 
susirinkimas.

Susirinkusieji aptarė bėga
muosius reikalus, paskyrė N. 
Metų sveikinimą Naujienoms ir 
išrinko ateinančių hietų valdybą. 
Jis bus tokia:

Dr. Antanas Montvidas — pir
mininkas. Dr. Petras Zalatorius 
— vicepirmininkas. Vincas Man- 
kus — sekretorius. A. Šimkus — 
iždininkas.

Taip pat nutarta sausio mėne
sio susirinkimą suruošti su už
kanda ir pasv.arstyti bėgamuo
sius politikos reikalus. Rus pa
liesta Lietuvos ir Amerikos po
litikos linkmė. Narys

PIGIAI IR GRAŽIAUSIAS 
IMPORTUOTAS KALĖDOMS 

DOVANAS 
bei liet, sveikinimo korteles gausite 

TRANSATLANTIC GIFTS 
PARDUOTUVĖJE

3362 So. HALSTED ST., CHICAGO 
Telef. Bl 7-3883

L0VE1KIS vKgu.
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankiatams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

30 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė
756 WEST 35th STREET

KASDIEN PIRMYN

NEW YORK, N. Y.
Dariaus-Girėno reikalu

jų žuvimo vietoje Soldine
Lietuviai nuolat girdi apie šią' 

vietovę, bet, neturime tikrų duo
menų.

šiuo klausimu yra ruošiamas 
viešas susirinkimas, kuriame 
apie viską bus plačiau išsiaiškin
ta. Įžanga nemokama. Įvyks 
1966 m. sekmadienį, sausio 16 d. 
3 vai. po pietų, P. Bručo salėje, 
8616 Jamaica avenue, Woodha
ven, N. Y. Visus kviečia atsi
lankyti.

Lietuviai taipgi perka ir parduoda 
ir progas sužino tiktai per

NAUJIENAS

^IRKITE JAV TAUPYMO BONUS

GUŽAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 - —
GĖLININKAS 

(PUTRAMENTAS) 
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
y*'/, 2533 W. 71st STREET
J 1* Telef.: GRovehill 6-2345-6
# 1410 So. 50th AVE., CICERO

Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Tree, ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid.; telef.; GArden 3-7278

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9:12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. ANT. RUDOKAS. Out.
4456 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

"PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD. 
Ofisas: 585 - 2525

Rezid.: TRiangle 3-02.81
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso ir buto OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4938 W. 15th Street, Cicero

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
išskyrus trečiadienius.

Šeštadieniais 12 iki 4 popiet.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

R6om 322
4010 WEST MADISON STREET

CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

MM
AM - FM RADIJAS

TIK $19.—
PUIKI DOVANA!

2512 W. 47 ST. • F R 6-1998 
TV • RADIJAI • HiFi STEREO

SOPHIE BARČUS^
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTU, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų
ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef. 776-2880
Rez. telef. PR 9-6730

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

CWly you caN
PREVENT 

Forest R res

Kr. Donelaičio Lit. Mokykla 
baigė pirmąjį šių mokslo metų 
trimestrą. Trimestrinis mokslo 
metų suskirstymas šioje mo
kykloje veikia jau antri metai. 
Taigi, praeitą šeštadienį moki
niams buvo išduotos pažymių 
knygelės su trimestriniais pa
žymiais. Tėvai prašomi at
kreipti dėmesio į dėstomų da
lykų pažymius, o taip pat ir 
į elgesio, tvarkingumo, darbš
tumo bei drausmingumo įver
tinimą. Šie pastarieji pažymiai 
nurodo mokinio asmens vysty
mąsi. Tuo būdu, pažymių kny
gelėje yra pilnas lietuvio mo
kinio įvertinimas.

Jau ketvirti metai 'kaip Kr. 
Donelaičio Lit. Mokykla leidžia 
mokinių laikraštėlį “Pirmuo
sius žingsnius”, š. m. gruodžio 
mėn. 18 d. išeina “Pirmųjų 
žingsnių” kalėdinis numeris. 
Tiek piešiniai, tiek straipsne
liai yra pačių mokinių darbai. 
Šio laikraštėlio bendradarbiai 
yra visi Kr. Donelaičio Aukš
tesniosios ir žemesniosios Lit. 
Mokyklos mokiniai, todėl įdo- 
inu sekti, kurie mokiniai jau 
prisidėjo anksčiau, kurie davė 
medžiagos šiam numeriui, ir 
kurie pasireikš sekančiuose, 
čia ugdomi busimieji žurna
listai, redaktoriai, o gal net ir 
rašytojai. Be abejo, šie moki
niai vėliau sudarys lietuviškos 
spaudos skaitytojus ir išlaiky
to jus.

Šį “Pirmųjų žingsnių” nu
merį bus galima įsigyti Kalėdų 
eglutės metu.

Kaip kiekvienais metais, taip 
ir šiais, mokykla intensyviai 
ruošiasi tradicinei Kalėdų eg
lutei. Programoje bus statomas 
mokyt. Danutės Bindokienės 
veikalas “Stebuklingoji daina”. 
Taip pat girdėsime giedant 
rinktinę grupę, vadovaujamą 
muziko Petro Armono. Gi Ka
lėdų Senelis atsilankys su do
vanomis. Šiai programai ruo
šiasi daugiau kaip šimtas mo
kinių ir visa eilė mokytojų.

Kalėdų eglutė įvyks š. m. 
gruodžio mėn. 18 d., šeštadie
nį, 6 vai. vakare, Jaunimo 
Centro didžiojoje salėje. Atsi
lankyti kviečiami ne tik Kr. 
Donelaičio mokyklos mokiniai 
ir jų tėveliai, bet taip pat lie
tuviškoji visuomenė ir visi tie, 
kurie domisi jaunųjų lietuvių 
veikla bei tautiniu brendimu. 
Atskirų pakvietimų nebus.

Po programos bus galima 
pasivaišinti kava ir pyragai
čiais, ir pasidalyti nuotaikomis 
bei mintimis.

Kalėdų atostogas Kr. Done
laičio Lit. Mokykla pradės nuo 
gruodžio mėn. 18 d., tuojau po 
Kalėdų eglutės, ir tęs iki 1966 
m. sausio 8 d., 9 vai. rytą.

Sekančių metų sausio mėn.

29 d., šeštadienį, Pakšto sve
tainėje Tėvų Komitetas ruošia 
Kr. Donelaičio Lit. Mokyklos 
balių. Visi lietuviai maloniai 
kviečiami atsilankyti, linksmai 
praleisti vakarą, ir tuo pačiu 
paremti lietuviško auklėjimo 
darbą. Tegu suaugusiųjų suta
rimas ir vieningumas būna 
šviesiu pavyzdžiu mūsų jaunie
siems. B. V.

CICERO
Susirūpinę mūsų vyrai

Antanas Lukauskas ir Roma
nas Nartonis, abu jau vyresnio 
amžiaus vyrai, yra rimtai susi
rūpinę savo žmonomis, šiandien 
jiedu jau šiek tiek atsigavo, nes 
ir žmonos jau pasitaisė ir namie. 
Jiedu gerai prižiūri žmonas, o 
jos taisosi.

Tuo tarpu Kazys Šimkus vis 
dar susirūpinęs. Darbšti ir ge
ra jo žmonelė sunegalėjo. Abu 
gražiai dirbo, triusėsi apie na
mus. Turi gražų trijų aukštų na
mą, jį prižiūri, aptvarko ir nuo
mininkus laiko. Rodos, gyvenk 
ir norėk, bet likimas kitaip nu
sprendė.

Šimkuvienė pradėjo negaluoti, 
o vėliau jau ir visai sukrito. Te
ko ją išvežti į Loretto ligoninę. 
Specialistai patikrino jos svei
katą ir nutarė ją operuoti. Suau
gusiam žmogui vidurių operaci
ja yra pavojingas dalykas. To
kių operacijų mes nenorime, bet 
kai gydytojai liepia, tai turime 
klausyti. Operacija daugelį iš
traukia iš mirties nasrų.

Atrodo, kad Šimkuvienė ope
raciją atlaikė. Dabar ji jau pra
deda stiprėti ir taisytis. Reikia 
manyti, kad netrukus ji galės 
parvažiuoti namo. Ten josios vy
ras gerai ją prižiūrės ir vėl ant 
kojų pastatys. Mes visi ligo
niams linkime geros sveikatos 
ir linksmesnių laikų.

Kazys P. Deveikis

Humboldt Parkas
Huboldt Parko nauja valdyba

Trečiadienį, gruodžio 15 die
ną, įprastoje North Avenue vie
toje įvyko Humboldt Parko Lie-

Dariaus Girėno Paminklo 
Komitetas

• Keista, bet taip yra, kad 
tos moterys, kurios sako, jog vi
si vyrai yra vienodi, labiausiai 
mėgsta vyrus keisti.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Amerikos Lietuviu Piliečių Pa
šalpos Klubo priesmetinis susirinki
mas Įvyks sekmadienį, gruodžio 19 
dieną'1:00 vai. popiet Hollywood sve
tainėje, 2417 W. 43rd St. Nariai ir 
narės malonėkite atsilankyti, nes bus 
valdybos rinkimas 1966 metams ir 
aptarsite kitus klubo reikalus.

Rose Didžgalvis, rast.

— Cicero, III. Šį sekmadienį, gruo
džio 19 d., 1:30 vai. po pietų, Liberty 
svetainėje, prie 14-tos ir 49 Ct., įvyks 
priesmetinis Draugystės Lietuvos ka
reivių. susirinkimas. Kiekvienas drau
gijos narys turi atlikti savo pareigas 
ir ateiti į šį susirinkimą. Rinksime 
ateinantiems metams valdybą ir tar- 
simės įvairiais mūsų draugijos reika
lais. Šis pranešimas skaitomas jūsų 
kvietimu. Jokio kito pakvietimo į 
susirinkimą negausite ir nelaukite. 
Jei šį pranešimą perskaitėte ar iš kito 
apie jį išgirdote, tai nustatytu laiku 
ir atvykite į susirinkimą. Juo bus 
daugiau, tuo bus lengviau.

K. P. Deveikis

EVA KARIS
Pagal tėvus Čapaitė

Gyv. 4634 So. Paulina St.

Mirė 1965 m. gruodžio 17 d. 
Gimusi Lietuvoje, Mažeikių aps
krityje, Akmenės parap., Baus- 
kas kaime.

Amerikoj išgyveno 56 metus.
Paliko nuliūdę: giminės, drau

gai ir pažįstami.
Kūnas pašarvotas Antano M. 

Phillips koplyčioje, 3307 So. Li
tuanica Avenue.

Pirmadienį, gruodžio 20 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydima iš ko
plyčios į šv. Jurgio parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojama Šv. Kazi
miero kapinėse.

Visi a. a. Eva Karis giminės, 
draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse 
ir suteikti jai paskutinį patarna
vimą ir atsisveikinimą?

Nuliūdę lieka:

Giminės, draugai ir 
pažįstami.

Laidotuvių Direktorius Anta
nas M. Phillips. Tel. YA 7-3401.

___

25 Metų Mirties Sukaktis

VIKTORAS NAVICKAS
Mirė 1940 metais gruodžio mėn. 21 dieną. Palaido

tas šv. Kazimiero kapinėse.
raėjo, khi teko liūdnai atsiskirti, bet 
venimo praeities atsiminimai žydi 
i ir visiems laikams.

ŽMONA IR VISA ŠEIMA

Nors daug metų p 
mūsų širdyse Jūsų gy 
rožėmis neužmirštama

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605 07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 

★ 
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREE Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS -VANCE
1446 S. 50th Ave., Cicero, III. Phone, OLympic 2-1003
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■5-^ ; — Lietuvių Craftsmen klubas ♦ “NEMUNAS ŽYDI” du spėk-} 
| sekmadienį, gruodžio 12 dieną, takliai su simfoniniu orkestru 

Gage Parko svetainėje surengė “DAINAVOS” ansamblio stato- 
| paskaitų apie sveikata, ypač imi šeštadienį — sausio 15 d. 8 

... .  .... y /: apie širdies priepuolius. Pa- vai. vak. ir sekmadienį — sau- 
daugmetų gyveno savo namuo-' skaita huvo labai įdomi, iliust- šio 16 d., 3 vai.

Ją skaitė klu- 4K1~ 
j bo narys Dr. Stasys Naikelis.
i Gražus susirinkusiųjų būrys i $2, į abu spektaklius gaunami 
idaktaro Naikelio paskaita bu- iš anksto “MARGINIUOSE”, 

. 2511 W. 69th St. Tel. PR 8-4585.
IV. Sebastian Toliau gyvenantieji bilietus gali 
___________ Įsigyti paštu, pasiuntę čekį ar 

Money order, nurodant dieną ir 
«> Vilniaus Krašto Lietuvių j kainą. Dainava, 7016 So. Cla- 

S-gos Chicagos skyrius, š. m. rcmont Ave , Chicago, Ill.60636. 
gruodžio mėn. 31 dieną, Baleto ■ zprx
mokyklos salėje, 2515 W. 69tbj 
St, Marquette Parke, ruošia 
1966 metų sutikimą. Maloniai 
kviečiame visus atsilankyti. 
Vielų skaičius ribotas, todėl pra
šome staliukus užsisakyti iki š. 
m. gruodžio mėn. 27 dienos 
imamai sekančiais telefonais: 
iki 9:30 vai. vak. kasdien PR 
8-6804 ir nuo 7 iki 10 vai. vak. 
PR 8-4744. Parengimo pradžia 
9 vai. vak. Įėjimas, su gerai pa
ruoštu maistu — $5. Rengėjai

R U M P A I
HELP WANTED — MALE 

Darbininku Reikia
HELP WANTED — MALE 

Darbininkų Reikia

ATTENTION — QUALIFIED
Mr. ir Mrs. John Gregg

se prie 81 ir Halsted gatvių, bei • mota piešiniais. Ją skaitė klu 
juodžiams atsikrausčius, par 
davė savo gražų namą ir misi 
pirko moderniai įrengtą rezi- , ....... - -------- ,---------  --
denciją Beverly Hills apylin-1 vo patenkinti ir prelegentui li- 
kėje. Gregg iš profesijos yra ■ ko labai dėkingi. r.”./,’.’....
vaistininkas, bet dabar jau; —----------------------------- --------
išėjęs į pensiją. Nuo 1940 metų 
jis yra Chicago Savings direk
torius ir viceprezidentas, turįs 
plačių pažinčių Marquette Par
ke lietuvių tarpe. Praeitą sek
madienio vakarą įvyko ponų 
Gregg naujųjų namų “aplais
tymas” su puikia lietuviška va
kariene, kurioje dalyvavo po
nai su poniomis: John Pakel, 
Fennell Phillips, Albert An
kers, Antanas Valonis, Kazi
mieras Macke, Kelso, Charles 
Kai, Ronald Gregg, Dr. Prusis 
ir William Sebastian.

. p. p. Marijos 
Aukšt. mokyklos salėje.

BILIETAI: po $6, $5, $4, $3,

I I Š CHICAGOS I R 
APYLINKIŲ

TOOL & DIE MAKERS
Needed by new plant of one of America’s finest corporations. 
Excellent working conditions. Ideal location. Only six miles 

from one of the top ten fishing lakes in the United States.
This is where you will enjoy good living and working conditions.

STEADY WORK, TOP WAGES
APPLICANTS SHOULD HAVE AT LEAST 

FIVE YEARS EXPERIENCE.
Send complete information on training, experience an salary 

requirements to:
PERSONNEL DEPT.

MANNING PRODUCTS

♦ PAKŠTO SALĖJE NAUJŲ 
METŲ SUTIKIMAS. Teirautis 
tel. YA 7-8722. (Sk)

LAIKRODININKAS
A. ŠERKŠNYS 

Geriausias ir pigiausias laikrodžių 
taisymas ir pardavimas. 

2557 WEST 63rd STREET 
Tel. REpublic 7-1776

STATt FIRM MOTOM 
AUTOMOBILE 

INSURANCE COMPANY

«M*UBAH<^

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
32O8’/2 W. 95th St.

GR 64339
GA 4-8654

♦ Maloniai kviečiame atsilan
kyti į Santaros-Šviesos rengia
mą tradicinį Naujųjų Metų Su
tikimą, gruodžio 31 d., Mar Lac 
House, Oak Park, Illinois. Šil
tas bufetas ir šampanas praban
gioje, erdvioje salėje, grojant 
nuotaikingai muzikai. Staliu
kus galima užsisakyti telefonu 
778-1330 savaitės dienomis nuo 
6 vai. vakaro ir savaitgaliais 
nuo 10 vai. ryto. (Pr).

Pirmasis sniegas 
Chicagoj

Ketvirtadienį, tarp 3 ir 5 va
landos popiet Chicagos gyven
tojai pirmą kartą pamatė snie
gą, bet jo buvo tiek, kad pirštų 
galais nuo žemės paimti nebu
vo įmanoma: prie Midway pa
snigo vieną dešimtąją colio 
(inčiaus) dalį. Vakare truputį 
paledėjo ir gatvės pasidarė pa
vojingai slidžios.

CO., INC.
KINGSTREE HIGHWAY

MANNING, SOUTH CAROLINA
(A Subsidiary of The Sunbeam Corporation)

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimu i

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO. 
LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 

Projektuojame ir statome įvairius pastatus 
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas.

2615 W. 71st St. — REpublic 7-8949

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
PAJAMŲ MOKESČIŲ BLANKŲ IŠPILDYMAS — INCOME TAX SERVICE 

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL —RE ALT Y

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus. Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

575? f o. WESTERN AVE. 
Tel. PR 8-9533

♦ Tauragės Klubas kviečia į 
linksmą Naujų Metų Sutikimą, 
gruodžio 31 dieną Hollywood 
salėje, 2417 W. 43rd St. Įėjimas, 
vakarienė, šampanas ir kiti prie
dai tik $5.00 asmeniui. Gros A. 
Ramonio orkestras, pradžia 8 
vai. vak. Vietų skaičius ribo
tas, staliukus prašome užsisa
kyti tuojau šiais telefonais: 
476-6008, 776-8688 ir 436-4540.

(Sk)

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. Y A 7-5980

READING AND ADVISE 
BY MRS. SCOTT 

Helps on all problems.
See her at 

2535 West 63rd Street
Phone 476-8367

AFL/CIO 
prieš sen. Dirkseną

AFL/CIO unijų vadai pasi
ryžo žūt-būt nugalėti respubli- 
kon ųmažumos vadą Illinojaus 
senatorių Everet Dirkseną atei
nančiuose rinkimuose. Sen. 
Dirksen “filibusteriuodamas” 
sutrukdė senato balsavimą at
mesti Taft-Hartley Akto 14-B 
sekciją, kuria yra leidžiama at
skiroms valstijoms išleisti įsta
tymus, draudžiančius “union - 
shop” kontraktus. Sen. Dirk
sen žadėjo panašiai sutrukdyti 
senato balsavimą ateinantį 
sausio mėnesį, kai tas pats 
klausimas vėl bus iškeltas. 
Sen. Dirksen tuo klausiniu turi 
susibūręs aplink save senato
rius respublikonus ir pietiečius 
demokratus.

Town of Lake
KALĖDŲ ŠVENTĖM 

PUIKIAUSIAS DOVANŲ 
CENTRAS

J. KARVELIO & CO. PREKYBA
2715 West 71 st Street

Tel. 471-1424
Geriausių prekių pasirinki

mas: gintaro, kristalo ir stiklo, 
keramikos, laikrodžių, medžio 
ir odos išdirbinių, rašomų maši
nėlių, audinių, liet, koplytėlių 
ir kryžių, Kalėdinių ir proginių 
kortelių, knygų, plokštelių ir 
daug, daugiau kitų labai vertin
gų dalykų.

Atsiminkit "Mūsų prekės ir 
kainos pritaikytos Jūsų kišenei".

Taip pat, WORLD PARCEL 
SERVICE patarnauja Jums. Čia 
galite pirkti visokių prekių, ku
rias mes Jums išsiųsime į Lie
tuvą.

Ši Įstaiga yra seniausia Liet, 
įstaiga ir turi pilną teisę sjųsti 
Jūsų siuntinius tiesiai iš Čika
gos į Lietuvą ar kitur.
Prekybos ir World Parcel Ser

vice vedėja yra patyrusi 
DIEMANTĖ GRĖBLIŪNIENĖ

FUND RAISING FOR 
CHURCHES 

AND LODGES
PHONE OVATION COSMETIC 

REPRESENTATIVE
687-5832

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
| LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO.
3320 So. HALSTED ST.

LA 3-2021
Darbo valandos kasdien 9—6 vai. vak. 

Ketvirtad. 9—9 vai. vak.
L. KAVALIAUSKIENĖ

SIŲSKITE PINIGUS 
Į U.S.S.R. 

ŠVENTĖMS 
DAUGIAU PREKIŲ IR MAISTO 

PASIRINKIMUI GRAMERCY 
SHIPPING INC.

firma įsteigta prieš 20 metų, 
SĄŽININGAI IR PATIKIMAI 

PATARNAUJA
Jus esate leidimą turinčios firmos 
apsaugoti. Pilna Garantija. Turi 

Bankų Departamento leidimą. 
Apdrausta $20,000.

Tiesioginis U.S.S.R. Užsienio Pre
kybos Banko Agentas. Mūsų fir
ma yra vienintelė, kuri visada siun
tėjui pristato oficialų U.S.S.R. kvi
tą gavėjo pasirašytą. Pristatoma 

per 2 savaites.
Suma pilnai išmokama. 

Kursas: 9 rubliai už $10.00.
Mokestis: iki $30.00 — $2.75, 

virš $30.00 — 10%. 
GRAMERCY SHIPPING INC. 
744 Broad St., Newark, N. J. 

Rašykite angliškai ar rusiškai 
gauti pilną katalogą.

GRAMERCY 
SHIPPING CO. 

118 E. 28 Street 
NEW YORK 10016, N. Y. 

MU 9-0598

Palaidojome Bronių Rakštelę
Ilgą laiką Town of Lake lie

tuvių kolonijoje gyvenęs Bro
nius Rykštelė gruodžio 10 d. apie 
12 vai. nakties metu pereidamas 
skersai Western Ave. (ties 42- 
gatve) buvo pravažiuojančio 
sunkvežimio užgautas ir par
trenktas ant žemės; su mažomis 
gyvybės žymėmis buvo policijos 
nugabentas į ligoninę, kurioje 
tuoj mirė. Naktis buvo ūkano
ta, matomumas silpnas, tad ir 
ši skaudi nelaimė įvyko nusi
nešdama į kapus dar vieną mūsų 
mielą lietuvį. Velionis buvo gi
męs mūsų Lietuvos grožio kraš
te — Zarasų apskrityje, Degu
čių kaime. Tenai liko jo žmona 
ir du sūnūs, čia Amerikoje liū
desyje likosi jo dėdė, teta ir ki
ti giminės.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR F7ČTŪLIS

SIUNTINIAI I LIETUVA
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 ir 2439 W. 69 St., Chicago 29, Bl. — Tel. WA 5-2737
3212 So. Halsted St., Chicago 8, Bl. — TeL CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Velionis buvo pašarvotas J. 
F. Eudeikio koplyčioje, Town of 
Lake vietovėje. Ne tik giminės, 
bet skaitlingi draugai dalyvavo 
abu vakarus koplyčioje ir jau
triai pergyveno taip netikėtą a. 
a. Broniaus išsiskyrimą iš gyvų
jų tarpo. Velionis darbovietėje 
ir Town of Lake kolonijoje tu
rėjo daug gerų bičiulių ir drau
gų, kurie nupirko ir gražius gė
lių vainikus ir visi sulig gali
mybėmis dalyvavo gruodžio 14 
d. jo laidotuvėse. Velionis pa
laidotas Šv. Kazimiero kapinėse. 
Laidojimo apeigas atliko kun. 
Adolfas Stasys.

Po laidotuvių visi dalyviai bu
vo pakviesti į restoraną pietų.

Town of Lake lietuvių koloni
ja pergyvendama šį skaudų įvy
kį liūdi netekusi dar vieno savo 
tautiečio ir jo šeimos nariams, 
giminėms išreiškia giliausią už
uojautą.

Ilsėkis ramybėje, Broniau, šio
je Dėdės Šamo žemelėje, kuri 
Tave susiklosčiusio likimo ap
linkybėse nors ir be laiko priglau
dė. J. J-tis
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“JOBS WITH SECURITY!” WORK CLOSE TO HOME
Our expansion program requires more employees. If you are unhappy 

in your job, come and see us.
WE NEED ALL TYPES OF HELP:

• MAIDS • NURSES AIDES
• MAINTENANCE MEN

• LAUNDRY • KITCHEN AND
• DINING ROOM WORKERS 

STEADY WORK
CALL LO 1-3950 FOR INTERVIEW 

OR STOP IN AT 1415 W. F O S T E R
ASK FOR MR. WADSWORTH

METHODIST OLD PEOPLE’S HOME

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedziė Avė. — PRospect 8-2233

TURIME ŠIMTUS NAMŲ CICERO, BERWYN, RIVERSIDE IR KITUOSE 
VAKARINIUOSE PRIEMIESČIUOSE. MŪSŲ IŠTAIGOJE JŪS GALITE 

IŠSIRINKTI JUMS PATINKAMĄ NUOSAVYBĘ Iš KATALOGO.
VIENINTĖLIAI IŠ LIETUVIŲ PRIKLAUSOME PRIE M. L. S.

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET CICERO, ILLINOIS 60650

Office: OL 6-2233 Residence: OL 2-8907

PERMANENT, IMMEDIATE 
EXCELLENT OPPORTUNITY 

FOR
TYPISTS

We would like to interview 
you if you are an alert, efficient 
Typist — seeking a diversified 
position — have a clean phone 
voice and legible handwriting.

Located vicinity — 
22nd & KEDZIE 

Why not phone now 
for your interview 

522-0805

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikja

GENERAL FACTORY
• MACHINE OPERATORS

(Metal Fabricating)
• WELDERS

(ARC, GAS OR BRAZING)
We will train men with mechanical 
or welding ability for jobs in 

plant.
Permanent work. Overtime.

Days 7:30 A.M. to 5 P.M.
APPLY IN PERSON.

FABRICATION
APPLIANCES, INC.

our

2 WOMEN 
needed to work in clean modern 
print shop. Excellent working 

conditions.
Call Mr. Gray, 

543-4626, Addison.

923 W. LAKE ST.

LIETUVIŲ AUDITORIJAI, 3137 So. 
Halsted Street, reikalingas dženito- 
rius. Kreiptis asmeniškai nuo 1 vai. 

p. p. iki 11 vai. vak.

NURSES AIDES — ONE, 
40 HOUR WEEK, DAYS. 

One, 4 nights weekly.
Miss RUTH SENGER, 766-0716 

or apply in person,
BENSENVILLE HOME SOCIETY, 

York Rd. & Memorial Drive, 
BENNSENVILLE

Call

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

ENVELOPE WORKERS 
EXPERIENCED AND TRAINEES 

We will train you to become die cut
ters or pressmen. No experience 
necessary. Good starting salary dur

ing training period. 
Many fringe benefits. 

Excellent Working conditions. 
Excellent transportation. 

Located1 near two good bus lines. 
(Fullerton Ave. and Western Ave.) 

Modern air conditioned plant. 
Apply today 

THE MILLS ENVELOPE CO. 
2403 N. OAKLEY AVE. 

Phone 278-3200
KURIAM GALUI

MOKĖTI DAUGIAU?
PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 

AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 
NUO $500 IKI $1,000

BALZEKAS MOTOR 
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer—VI7-1515

AUTOMATIC SCREW MACHINE 
OPERATORS

Men to set up and operate Acme 
Gridley. Day shift — also part time 
from 5 P.M. to 10 P.M., 5 days wk.

All benefits.
CHICAGO ROLLER SKATE CO. 

4458 W. LAKE STREET 
Phone 379-3800

PILNĄ LAIKĄ 
ARBA

DALĮ LAIKO
Lathe Operatorius
Turret Lathe Operatorius
I.D. & O.D. šlifuotojai vyrai 

MARTIN GRINDING & 
MACHINE WORKS

2234 W. WALNUT ST.

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

• APDRAUDA • NOTARIJATAS •
LEONAS REAL ESTATE

2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015
TUOJ GALIMA UŽIMTI, mūrinis, 

4 kamb., 40 pėdų sklypas, naujas ga
ražas, 44th ir Kilpatrick. Galima pirk
ti su mažu imokėjimu.

ŠIMAITIS REALTY
2737 West 43rd Street

CL 4-2390

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

MŪRINIS 2 BUTŲ, 5 ir 4 kamb. (3 
mieg. viršuj), pilnas rūsys. Našlė turi 
greitai parduoti. Nupigintas iki 
$7,900. Apyl. 24th ir Drake, pietva
karinėj pusėj. Lietuvių-lenkų apy

linkė. $500 įmokėti. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

PLATUS 7 KAMB. MŪRAS, 4 mieg., 
37 pėdų lotas, 2 auto garažas. Nau

jas gazo šildymas. $17,900. 
55th IR KEDZIE. — RE 7-7202

PUIKUS PIRKINYS. 3 butų mūrinis, 
puikiame stovyje, dvigubi langai ir 
tinkliniai, patio, 2y2 auto garažas. 

Savininkas.
4415 W. CORTEZ. Tel. 276-0893

3 STRY. BRK. — 16 UNITS 
ROOMING HSE.

VIC. DIVERSEY-WOLFRAM
Nicely furn., Excel, income! 

Stoker Stm.-ht.
a bargain by Owner - EA 7-8894

BERWYN’E — GRAŽUS 4 BUTŲ, tik 
4 metų, senoj apylinkėj, 25th ir Cuy- 
ler, 5—3—2—2 kamb., centrai, gazo 
šild., pajamų $330 mėn., ir savininkui 
butas, 2 auto garažas, puikus pirki

nys. $54,900.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162 — LA 1-7038

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greitu sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl.

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

Lietuviškos Kalėdos ( 
čikagiečiams

Chicagos Mokslo ir Pramo
nės muziejuje šeštadienį, gruo
džio 18 d., nuo 5 vai. vakaro 
iki 7, bus rodomas Fausto Stro- 
lios parašytas “Rūtelių darže
lis”. Jis diriguojamas Fausto 
Strolios ir Elenos Zapolis.

šokių mokytojai yra Fr. Gra- 
mont ir Frank Zapolis. Lietu
viškų šokių mok. V. Tijunelie- 
nė. Akordeonu gros Ąžuolas 
Stelmokas, o aiškins Raymond 
Pratt.

Visi kviečiami atvykti į mu
ziejų ir pasižiūrėti kalėdinių 
tradicijų. (Pr.)

SET UP MAN 
FORKICK PRESS — PUNCH PRESS 
— and other types of production 

machines.
Good pay — paid ins. — steady 

employment. Apply 
BECKER BROTHERS CARBON 

3450 So. LARAMIE AVE.
CICERO, ILL.

13 APARTAMENTŲ MŪRAS, arti 63rd 
ir California Ave. $15,000 pajamų. 

Susitarkit telefonu 
RE 7-7201

CO. BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277 • 1442

JUOZAS ŽEMAITIS — OL 6-0412

VICTOR SKADE — ST 8-9272

— Ruošiame didelį kalėdinį 
numerį, todėl šios dienos Nau
jienos neturi įprasto šeštadie
nio priedo.

PUNCH PRESS OPERATOR
• SPOT WELDERS
• PUNCH PRESS SET-UP MAN
• FOUR SLIDE SET UP MAN

All company benefits & overtime.
JIFFY METAL PRODUCTS 

5025 W. LAKE 
Phone 626-8090

PARDUODAMAS ĮRENGTAS BIZNIS: 
maisto ir gėrimų krautuvė su namu. 
Gazo šild., yra oro vėsinimas, ant 

63 arti Austin Ave. Tel. 586-2400.

ket-

Mucci, kurs iš arklių lenktynių, 
beisbolo žaidynių ir kitokių la-. 
žybų paimdavo kiekvieną sa
vaitę po $60,000, tedirbdamas 
po 3 valandas per dieną. Mucci 
aiškinosi policijai visuomet 
miegąs dienos metu, kojas ap
siavęs ir kaklaryšį pasirišęs. 
Jam “miegant”, policija jo te
lefonu priėmė visą eilę lažybų 
užsakymų ir išvyko kitų Buę- 
cierio agentų “iš miego” kelti.

Atrado gemblerį 
lovoj pasislėpusį

Policija ir FBI agentai 
virtadienį pietą metu ištraukė
iš lovos, po antklode pasislė
pusį stambų gemblerį, krimi
nalo sindikato gembleriavimo 
departamento “direktoriaus” 
Fiore Buccieri agentą Vincentą PIRKITE JAV taupymo bonus

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Įvairūs Pardavimai

PARDUODAMI KANARĖLIŲ PATI
NĖLIAI — geri giesmininkai. Kilę iš 

Pietų Amerikos.
4717 So. Maplewood Ave. 

Tel. 376-8095

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

3 KAMBARIAI IR VONIA, radiato- 
rias apšildytas, šviesus, naujai išde- 

koruotas. $55.
945 W. 32nd STREET. Tel. 7784690

BRIGHTON PARKE IŠNUOMOJAMAS 
2 miegamųjų kambariu švarus butas. 

Tel.: 376-5698.

"NAUJIENOS" BOLŠEVIKAMS

YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE

6


	1964_12_18-page001
	1964_12_18-page002
	1964_12_18-page003
	1964_12_18-page004
	1964_12_18-page005
	1964_12_18-page006

